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Huvudsakliga observationer under 
tillsynen

Statens revisionsverk övervakar att 
partierna, partiföreningarna och de partinära 
sammanslutningarna följer de lagar som rör 
partifinansieringen. Dessutom är revisionsverket 
tillsynsmyndighet för partiernas statsunderstöd, 
dvs. partistödet. Den här berättelsen ger en 
överblick över observationerna under tillsynen över 
och granskningarna av partifinansieringen 2025. 
Observationerna gäller tillsynsobjektens verksamhet 
2021–2024.

Partier, partiföreningar och partinära sammanslutningar har i partilagen 
(10/1969) ålagts skyldigheter som främjar öppenheten i finansieringen: de 
ska offentliggöra sin valfinansiering och de betydande utomstående bidrag 
som de fått samt lämna in sin bokföring, sitt bokslut och andra dokument 
över medelsanvändningen till Statens revisionsverk.

Syftet med den öppna partifinansieringen är att förebygga korruption 
och påverkan på partiernas verksamhet som grundar sig på otillbörliga 
bindningar. Öppenheten bedöms öka medborgarnas förtroende för den po-
litiska verksamheten och därmed öka också valdeltagandet.

Tillsynen inriktas på de sammanslutningar som får 
partistöd

Alla partier, deras partinära sammanslutningar samt de partiförening-
ar som nämns i statsrådets beslut om partistöd är revisionsverkets till-
synsobjekt. Antalet partier och partiföreningar som omfattas av tillsynen 
är cirka 150–170. Antalet samfund som omfattas av tillsynen varierar 
beroende på hur många olika partiföreningar som nämns i det årliga 
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statsunderstödsbeslutet. Ur denna helhet av aktörer som omfattas av 
tillsynen väljer revisionsverket årligen ut cirka 30–65 tillsynsobjekt för 
granskning.

År 2025 granskade Statens revisionsverk 61 tillsynsobjekt. Revisions
verket granskade alla partier som får statsunderstöd (9), andra partier (2) 
samt partiernas distriktsorganisationer (50).

Tillsynsobjekten ska redovisa de bidrag från utomstående som de fått 
i redovisningsregistret för partifinansieringen, som revisionsverket upp-
rätthåller. Åren 2021–2024 redovisade tillsynsobjekten sammanlagt 20,9 
miljoner euro i utomstående bidrag i registret. Under 2024 redovisades 
bidragsprestationer till ett värde av sammanlagt cirka 4 miljoner (2023 var 
summan 7,9 miljoner euro). Statsunderstödet för politisk verksamhet var 
cirka 34,56 miljoner euro 2024.

Centrala observationer av partifinansieringstillsynen

I tillsynen konstaterades liksom tidigare år att tillsynsobjekten inte hade re-
dovisat alla utomstående bidrag med aktuella redovisningar i redovisnings-
registret för partifinansieringen. Enligt partilagen ska en aktuell redovisning 
av bidrag som överstiger redovisningsgränsen göras i redovisningsregistret.

Utifrån granskningarna lade de tillsynsobjekt som granskades 2025 till 
aktuella redovisningar som gällde tidigare år (2021–2024) i redovisningsre-
gistret till ett värde av sammanlagt cirka 189 000 euro. Som helhet lämna-
de tillsynsobjekten in aktuella redovisningar retroaktivt för åren 2021–2024 
till ett värde av cirka 399 000 euro. Under granskningarna korrigerade och 
kompletterade tillsynsobjekten dessutom sina tidigare redovisningar och 
sammandrag av redovisningarna. Efter kompletteringarna är de aktuella re-
dovisningarna av partifinansieringen till väsentliga delar riktiga och de ger 
till väsentliga delar riktiga uppgifter om de bidrag som de granskade sam-
manslutningarna har fått.

Tillsynsobjekten hade i huvudsak iakttagit partilagens bestämmelser 
om utomstående bidrag väl. Ett tillsynsobjekt hade tagit emot bidrag från 
samma givare till ett värde som översteg den maximigräns som partilagen 
tillåter (30 000 euro). Tillsynsobjektet hade lämnat in en aktuell redovis-
ning av den mottagna prestationen på 50 000 euro till redovisningsregist-
ret för partifinansieringen på ändamålsenligt sätt. 

Under tillsynen fick revisionsverket inte tillgång till alla tillsynsobjekts 
bokföring för granskningarna. Fyra tillsynsobjekt lämnade inte överhu-
vudtaget in någon bokföring för granskning och tre lämnade in den delvis. 
Sålunda kunde revisionsverket inte för alla tillsynsobjekts del säkerställa 
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huruvida tillsynsobjektet har tagit emot bidragsprestationer som borde ha 
redovisats eller huruvida skyldigheterna enligt partilagen har följts.

I de flesta fall lämnade tillsynsobjekten in specifikationer av kostna-
derna för och finansieringen av valkampanjen vid Europaparlamentsvalet 
och presidentvalet till redovisningsregistret för partifinansieringen. Fem 
tillsynsobjekt lämnade in den helt saknade specifikationen först under 
granskningen och i några specifikationer fanns brister.

Vid tillsynen konstaterades att dokument, redovisningar och uppgifter 
enligt partilagen saknades i redovisningsregistret. Tillsynsobjekten ombads 
lämna in de dokument och uppgifter som saknades samt vid behov korrige-
ra de fel som revisionsverket upptäckt. Tillsynsobjekten lämnade in sakna-
de dokument och uppgifter till redovisningsregistret under granskningarna. 
Efter kompletteringarna har tillsynsobjekten i huvudsak lämnat in doku-
ment och uppgifter som gäller granskningsperioden i enlighet med partila-
gen. Dokument saknas fortfarande i fråga om en del tillsynsobjekt. Material 
saknas från enstaka distriktsorganisationer och ett småparti.

År 2025 kunde alla granskningar inte genomföras som planerat, ef-
tersom revisionsverket undantagsvis inte alls nådde en del av ett riks-
dagspartis distriktsorganisationer. Enligt de uppgifter som erhölls under 
granskningen av partiet saknade vissa av dessa distriktsorganisationer 
nödvändiga personer och hade därför ingen verksamhet. Av denna anled-
ning kunde organisationerna inte lämna in de dokument som partilagen 
förutsätter för åren 2023–2024.

I redovisningsregistret saknas fortsatt dokument enligt partilagen (si-
tuationen 20.1.2026). Tillsynen fortsätter i fråga om de tillsynsobjekt vars 
uppgifter är bristfälliga. Revisionsverket kan förplikta dessa tillsynsobjekt 
att fullgöra sina lagstadgade skyldigheter vid vite.

Centrala observationer om tillsynen över partiernas 
statsunderstöd, dvs. partistödet

Partistödet är avsett att användas för att stödja partiernas politiska verk-
samhet och deras informationsverksamhet och kommunikation. Ett parti 
ska använda fem procent av sitt understöd för verksamheten i partiets di-
striktsorganisationer och fem procent för den politiska verksamheten som 
kvinnorna i partiet utövar.

Ett parti får överföra statsunderstöd vidare, men enligt 7 § i statsunder-
stödslagen ska parterna ingå ett avtal om överföringen och användningen 
av statsunderstödet. Avtalet ska följa de ursprungliga villkoren för bevil-
jande av statsunderstöd. Vid tillsynen 2025 observerades att partierna 
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mestadels hade ingått avtal med sina distriktsorganisationer, kvinnoorgani-
sationer och andra aktörer, såsom aktiebolag, om överföringen av partistöd 
åren 2021–2024.

Vid tillsynen upptäcktes endast små brister i avtalsförfarandena. En 
del av partierna och distriktsorganisationerna har ingått avtal om överfö-
ring av statsunderstöd som är i kraft under en valperiod eller tills vidare. 
Statsunderstödsbeslut fattas dock årligen eller, om en ny valperiod inleds, 
till och med två gånger om året. I avtal som gäller tills vidare och i valpe-
riodspecifika avtal finns en risk att avtalsvillkoren inte längre motsvarar 
villkoren i det aktuella statsunderstödsbeslutet i slutet av avtalsperioden. 
Revisionsverket rekommenderar att partierna och partiföreningarna ingår 
avtal om statsunderstöd årligen eller annars ser till att avtal om statsun-
derstöd som ingåtts för en valperiod eller längre följer de ursprungliga vill-
koren i statsunderstödsbeslutet.

Revisionsverket utövar tillsyn över användningen av statsunderstöd. 
Understödstagaren ska dokumentera användningen av understödet i detalj 
så att revisionsverket kan konstatera i efterhand om användningen uppfyl-
ler kriterierna för statsunderstöd. Om partierna inte kan dokumentera an-
vändningen av statsunderstödet på behörigt sätt eller om revisionsverket 
upptäcker att partistödet använts i strid med understödsvillkoren, kan ver-
ket bestämma att utbetalningen av understöd ska upphöra och att under-
stöd eller en del av det som redan betalats ut ska återkrävas.

Vid tillsynen 2025 observerades att ett parti inte hade uppfyllt sin skyl-
dighet enligt villkoren i statsunderstödsbeslutet att överföra fem procent 
av det erhållna statsunderstödet till de distriktsorganisationer som nämns 
i statsunderstödsbeslutet. Vid granskningen konstaterades att partiet ska 
återbetala 4 085 euro av det erhållna statsunderstödet till statsrådets 
kansli. Partiet återbetalade det nämnda beloppet till statsrådets kansli på 
eget initiativ.

Hittills har det inte funnits något behov av vitesförfarande i tillsynen 
över partistödet, eftersom partierna har förhållit sig konstruktivt till iaktta-
gelserna under tillsynen och vidtagit korrigerande åtgärder med snabb tid-
tabell. Under tidigare tillsynsomgångar har partierna till exempel frivilligt 
återbetalat sådana statsunderstödsandelar till statsrådets kansli som revi-
sionsverket har konstaterat vara regelstridiga.

Europeiska unionens sanktioner mot Ryssland har skrivits in i avtalsvill-
koren för statsunderstöd. I avtalsvillkoren för partistöd finns en skrivning 
från och med 2023 om att den som får statsunderstöd ska se till att inga 
medel eller ekonomiska resurser direkt eller indirekt blir tillgängliga för el-
ler kan utnyttjas av de aktörer som upptagits i sanktionsförteckningen.

Revisionsverket bad alla partier och distriktsorganisationer som 
får statsunderstöd om en redogörelse för hur de har försäkrat sig om 
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att sanktionerna iakttas. Flera tillsynsobjekt meddelade att de huvud-
sakligen gör upphandlingar från inhemska och allmänt kända aktörer. 
Tillsynsobjekten anser att också bankernas verksamhet för att verkställa 
sanktionerna minskar risken för att ekonomiska resurser går till sanktions-
listade aktörer. Enligt de uppgifter som erhölls vid granskningarna hade 
flera tillsynsobjekt egna interna anvisningar och innan upphandlingar ge-
nomfördes hade de också säkerställt att avtalspartnern inte är föremål för 
sanktioner. Endast två av tillsynsobjekten hade inte vidtagit några bekräf-
tande åtgärder för att säkerställa att sanktionerna iakttas. Enligt de uppgif-
ter som erhölls vid granskningarna hade de inte känt till sin skyldighet att 
ta hänsyn till sanktionerna.

Under granskningarna utreddes iakttagandet av sanktionerna också 
med hjälp av stickprovskontroller av bokföringen för de partier och di-
striktsorganisationer som fått statsunderstöd i syfte att säkerställa att 
upphandlingar inte har gjorts från sanktionslistade aktörer. Som hjälpme-
del användes Europeiska kommissionens verktyg för övervakning av sank-
tioner (sanctions tracker). Vid granskningen konstaterades inga upphand-
lingar från sanktionslistade aktörer för ett enda tillsynsobjekt. I fråga om 
fyra distriktsorganisationer som nämns i statsunderstödsbeslutet kunde 
iakttagandet av sanktionerna inte säkerställas, eftersom de inte lämnade in 
sitt bokföringsmaterial till revisionsverket.

Partier, partiföreningar, partinära sammanslutningar och aktörer som 
står partiverksamheten nära ska sätta sig in i partilagen, de föreskrifter 
och instruktioner som kompletterar den samt statsunderstödsbeslutet och 
dess villkor och agera i enlighet med dem.
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1	 Revisionsverkets tillsynsåtgärder

Revisionsverket utövar tillsyn över att partier, 
partiföreningar och partinära sammanslutningar 
följer lagen och lämnar in lagstadgade uppgifter 
om finansieringen och medelsanvändningen till 
redovisningsregistret för partifinansieringen. 
Revisionsverket publicerar dessutom 
bokslutshandlingar och andra dokument. 
Revisionsverket är också tillsynsmyndighet för 
statsunderstöd. Revisionsverket granskar årligen 
en del av tillsynsobjekten och säkerställer att de 
uppgifter de har lämnat är korrekta.

1.1	 Tillsyn och granskning

Alla partier samt de partiföreningar som nämns i statsrådets beslut om 
partistöd och partinära sammanslutningar är revisionsverkets tillsynsob-
jekt.1 Antalet partier och föreningar som omfattas av tillsynen är cirka 150–
170. Antalet samfund som omfattas av tillsynen varierar beroende på hur
många olika partiföreningar som nämns i det årliga statsunderstödsbeslu-
tet. Ur denna helhet av aktörer som omfattas av tillsynen väljer revisions-
verket årligen ut cirka 30–65 tillsynsobjekt för granskning.

Genom granskningarna säkerställer revisionsverket att de uppgifter 
som lämnats in och publicerats om partiernas och partiföreningarnas 
verksamhet är riktiga till väsentliga delar och att partierna och partifören-
ingarna har agerat lagenligt.2 Alla aktörer som nämns i beslutet om parti-
stöd granskas, men granskningscykeln varierar från objekt till objekt: riks-
dagspartierna granskas årligen och partiföreningarna med ungefär tre års 
intervall.

Av de partier, partiföreningar och partinära sammanslutningar som 
valts ut för granskning begärs revisionsevidens utöver de dokument 
som de redan lämnat in till revisionsverket. Revisorerna går igenom 
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tillsynsobjektens bokföring, statsunderstödsavtal och annat eventuellt 
material med vilket de kan kontrollera att verksamheten har varit lagenlig. 
De jämför uppgifterna i materialet med det som tillsynsobjekten har rap-
porterat i de offentliga handlingarna om de mottagna bidragen från utom-
stående, valfinansieringen, användningen av partistöd samt den allmänna 
verksamheten och ekonomihushållningen. Granskningsobservationerna 
rapporteras per objekt i en promemoria. Den här rapporten, som publicer-
as över hela årets granskningar, ger en översikt över de observationer som 
gjorts under tillsynen. Berättelsen ingår i statens revisionsverks lagstadga-
de skyldigheter som övervakare av partistödet.3

Figur 1. Utveckling av antalet granskningar av partifinansieringen 
2015–2025.
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Partifinansieringstillsynens uppgifter och åtgärder

Alla partier, deras partinära sammanslutningar samt de partiföreningar 
som nämns i statsrådets beslut om partistöd är revisionsverkets tillsyns-
objekt. Antalet partier och föreningar som omfattas av tillsynen är cirka 
150–170. Från denna helhet väljer revisionsverket årligen ut cirka 30–65 
tillsynsobjekt för granskning.
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Tillsyn
I egenskap av övervakare av partifinansieringen tar revisionsverket 
emot tillsynsobjektens redovisningar av betydande utomstående bi-
drag och valfinansiering och publicerar uppgifterna på sin webbplats. 
Dessutom publicerar revisionsverket de bokslutshandlingar och andra 
handlingar som lämnats in till verket, som partierna och andra tillsyns-
objekt är skyldiga att lämna in med stöd av partilagen. Vid mottagand-
et av dessa övervakar revisionsverket att tillsynsobjekten fullgör sin 
redovisningsskyldighet.

Granskning
Revisionsverket väljer årligen ut cirka 30–65 tillsynsobjekt för närmare 
granskning. Genom granskningarna säkerställer revisionsverket att de 
uppgifter som lämnats in och publicerats om partiernas, partiförening-
arnas och de partinära sammanslutningarnas verksamhet är riktiga till 
väsentliga delar och att de har agerat lagenligt.
Alla aktörer som nämns i beslutet om partistöd granskas, men gransk-
ningscykeln varierar från objekt till objekt: riksdagspartierna granskas 
årligen och för partiföreningarna är granskningsintervallet cirka tre år.
Granskningsobservationerna rapporteras per objekt i en promemoria. 
Den här rapporten, som publiceras över hela årets granskningar, ger en 
översikt över de observationer som gjorts under tillsynen.

Tillsyn över partistöd
Revisionsverket är också tillsynsmyndighet för partiernas statsunder-
stöd, dvs. partistödet. Revisionsverket övervakar att partierna använder 
det beviljade partistödet i enlighet med villkoren i statsunderstöds-
beslutet och att de rapporterar om användningen av partistödet på 
behörigt sätt. Revisionsverket har också rätt att övervaka statsunder-
stöd som partierna överför vidare, till exempel till partiföreningar och 
aktiebolag.4

1.2	 Tillsynsobjekt

Enligt partilagen är revisionsverkets tillsynsobjekt de partier som har in-
förts i partiregistret, partiernas partinära sammanslutningar samt de di-
strikts- och kvinnoorganisationer som nämns i statsunderstödsbeslutet 
om partistöd.5 Dessa aktörer har i partilagen ålagts att lämna redovisning-
ar och uppgifter om sin finansiering och medelsanvändning till Statens 
revisionsverk.
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Revisionsverket upprätthåller ett elektroniskt register över redovisning-
en av partifinansieringen, till vilket tillsynsobjekten lämnar in lagstadgade 
redovisningar, specifikationer och handlingar.6 Partiet ska se till att revi-
sionsverket får motsvarande uppgifter och handlingar av partiförening-
arna.7 De bestämmelser i partilagen som anger hur mycket och från vilka 
aktörer bidrag får tas emot gäller alla partiföreningar och partinära sam-
manslutningar. Alla partiföreningar och partinära sammanslutningar är 
skyldiga att lämna en aktuell redovisning av mottagna bidrag från utomstå-
ende som uppgår till minst 1 500 euro (fr.om. 1.7.2025 2 000 euro).8

De föreningar som nämns i statsunderstödsbeslutet om partistöd har en 
mer omfattande skyldighet att lämna in handlingar för publicering i redo-
visningsregistret för partifinansieringen. Revisionsverket har rätt att över-
vaka också överförda statsunderstöd.9

Tabell 1. Tillsynsobjekt inom tillsynen över partifinansieringen och 
granskade organisationer.

Tillsynsobjekt inom 
partitillsynen

2024 2025 Granskats 
2025

Riksdagspartier 9 9 9

Övriga partier 8 8 2

Partiernas distriktsorganisationer 113 114 50

Partiernas kvinnoorganisationer 7 7 0

Partinära sammanslutningar 13 13 0

Totalt 150 151 61

Partier

I slutet av 2024 var 17 partier upptagna i justitieministeriets partiregister. 
Nio av dem var riksdagspartier och åtta så kallade småpartier.

År 2024 avfördes Sinimusta Liike r.p. ur partiregistret, eftersom Högsta 
förvaltningsdomstolen (HFD: 2024:63) den 23 april 2024 upphävde 
Justitieministeriets beslut av den 16 juni 2022 genom vilket Sinimusta Liike 
r.p. hade antecknats som ett parti i partiregistret. Senare återinfördes par-
tiet i partiregistret och hör därmed också till de partier som revisionsverket 
övervakar.
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Tabell 2. Registrerade partier i slutet av 2024.

Riksdagspartier Övriga partier

Centern i Finland r.p. Djurrättspartiet r.p.

Finlands Socialdemokratiska Parti r.p. Finlands Kommunistiska Parti r.p.

Gröna förbundet r.p. Kristall Parti r.p.

Kristdemokraterna i Finland (KD) r.p. Liberalpartiet - Frihet att välja r.p.

Rörelse Nu r.p. Totuuspuolue r.p.

Samlingspartiet r.p. Valta kuuluu kansalle r.p.

Sannfinländarna r.p. Vapauden liitto r.p.

Svenska folkpartiet i Finland r.p. Öppna Partiet r.p.

Vänsterförbundet r.p.

Mottagare av partistöd 2024

Riksdagspartierna kan årligen ansöka om partistöd, dvs. statsunderstöd för 
partier, från statsrådet. Enligt beslutet om partistöd 202410 fick nio partier 
statsunderstöd, lika många som riksdagspartierna.

Antalet riksdagspartier och antalet partier som nämns i understöds-
beslutet kan avvika från varandra, eftersom statsunderstödet fördelas på 
basis av de riksdagsmannaplatser som fastställts utifrån valresultatet eller 
när ett enskilt parti har fått minst två procent av de avgivna rösterna i hela 
landet.

Fördelningen av partistödet återspeglar i första hand väljarnas vilja i 
fråga om riksdagens sammansättning. Riksdagsledamöter som flyttar från 
ett parti till ett annat under valperioden påverkar inte partistödets belopp, 
om inte alla riksdagsledamöter i ett parti flyttar till andra partier. Om det-
ta skulle ske, skulle partistöd inte alls beviljas det parti som riksdagsle-
damöterna representerade tidigare, eftersom partiet inte skulle ha några 
riksdagsledamöter efter flyttningen. Därför betalas inte statsunderstöd till 
personer som frigjort sig från riksdagspartierna, även om de skulle bilda ett 
nytt parti.

Rätt till partistöd har också ett parti som vid riksdagsval har fått minst 
två procent av de avgivna rösterna i hela landet. För ett sådant parti är stö-
det per plats en tredjedel av vad ett riksdagsparti beviljas.

Inte ett enda av småpartierna fick det stöd på två procent av de avgivna 
rösterna i hela landet som krävs för att få statsunderstöd. Efter det föregå-
ende riksdagsvalet 2023 delades därför partistöd ut till nio riksdagspartier 
enligt statsunderstödsbeslutet.
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Tabell 3. Riksdagspartierna och deras partistöd 2024. Dessutom fick 
Ålands landskapsregering 172 830 euro i partistöd 2024.

Riksdagspartier Partistöd 2024, €

Samlingspartiet r.p. 8 295 840

Sannfinländarna r.p. 7 950 180

Finlands Socialdemokratiska Parti r.p. 7 431 960

Centern i Finland r.p. 3 975 090

Gröna Förbundet r.p. 2 246 790

Vänsterförbundet r.p. 1 901 130

Svenska folkpartiet i Finland r.p. 1 555 470

Kristdemokraterna i Finland (KD) r.p. 864 150

Rörelse Nu r.p. 172 830

Partiföreningar

Partiföreningar är föreningar som enligt stadgarna för ett parti eller en 
av dess medlemsföreningar hör till partiet eller medlemsföreningen.11 
Exempelvis riksomfattande förbund, distriktsorganisationer, kommunala 
organisationer och lokalföreningar är partiföreningar.

Enligt partilagen omfattas endast de partiföreningar som nämns i stats-
understödsbeslutet om partistöd av revisionsverkets tillsyn.12 Vanligtvis är 
dessa distrikts- och kvinnoorganisationer. Största delen av partiföreningar-
na står utanför tillsynen, eftersom tillsynen inte direkt inriktas på partier-
nas partiavdelningar och lokalföreningar.

Partierna ska i sina ansökningar om partistöd utse distrikts- och kvin-
noorganisationer till vilka de överför den andel av statsunderstödet som 
anvisats för kvinno- och distriktsverksamhet.13 Enligt understödsbeslutet 
2024 har de partier som får partistöd sammanlagt 113 distriktsorganisatio-
ner (föregående år 113) och 7 separata, registrerade kvinnoorganisationer 
(föregående år 7).

Partinära sammanslutningar

En partinära sammanslutning är en sammanslutning, en stiftelse eller en till 
en sammanslutning eller stiftelse knuten fond som partiet har anmält till 
revisionsverket som en partinära sammanslutning.14 Partiet avgör själv vil-
ka sammanslutningar och stiftelser och sådana till sammanslutningar eller 
stiftelser knutna fonder partiet anmäler som partinära sammanslutningar. 
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Partiet behöver alltid samtycke av den aktör som utses till partinära sam-
manslutning. Med undantag av fonderna ska den partinära sammanslut-
ningen vara en självständig juridisk person.

Figur 2. Partinära sammanslutningar.

Samlingspartiet r.p.Finlands Social-
demokratiska Parti r.p.

Centern i Finland r.p.

Svenska folkpartiet i 
Finland r.p.

Kansallisen Kokoomus-
puolueen Säätiö sr

Kansallisen Kokoomuk-
sen Kainuun Säätiö sr

Kansallissäätiö sr

Lillträskin
Kurssikeskussäätiö sr

Pirkanmaan
Kansallissäätiö sr

Pohjois-Pohjanmaan 
Kansallissäätiö sr

Snellman-Säätiö sr

Varsinais-Suomen 
Kansallissäätiö sr

Tikkurila Säätiö sr

Turun
Työväensäätiö sr

Työväenlehdistö
Kannatusyhdistys ry

Maaseudun Kukkas-
rahasto Säätiö sr

 Fonden för intresse-
bevakning av det 
 svenska i Finland
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Den största fördelen med att anmäla en partinära sammanslutning är att 
den partinära sammanslutningen får ge bidrag till partiet och partiförening-
en utan bidragsbegränsningar. I annat fall får högst 30 000 euro per år tas 
emot från en och samma givare. De partinära sammanslutningarna är ofta 
aktörer med tillgångar som gör det möjligt att ge större årliga donationer.

En aktuell lista över partiernas partinära sammanslutningar publiceras i 
webbtjänsten för val- och partifinansieringstillsynen (vaalirahoitusvalvon-
ta.fi). Antalet partinära sammanslutningar som har anmälts till revisions-
verket är 13 (13 stycken år 2023).

1.3	 Tillsynsåtgärder 2025

Revisionsverket utförde 61 granskningar av partifinansieringen 2025. Målet 
för granskningarna som gällde åren 2021–2024 var att utreda

–	 Om tillsynsobjekten har följt bestämmelserna om utomstående 
bidrag i partilagen. (kapitel 2)

–	 Om tillsynsobjekten har följt bestämmelserna i partilagen om 
kostnaderna för och finansieringen av valkampanjen. (kapitel 
3)

–	 Om tillsynsobjekten har följt bestämmelserna i partilagen om 
upprättande och lämnande av uppgifter. (kapitel 4)

–	 Om mottagarna av partistöd har använt understödet i enlig-
het med understödsvillkoren och om de har rapporterat om 
användningen av understödet på behörigt sätt. (kapitel 5)

–	 Om mottagarna av partistöd har följt avtalsförfarandena enligt 
statsunderstödslagen när det gäller användningen av statsun-
derstödet, övervakningen av användningen och villkoren för 
användningen. (kapitel 5)

Dessutom utredde revisionsverket

–	 Om mottagarna av partistöd har säkerställt att inga medel 
eller ekonomiska resurser direkt eller indirekt blir tillgängliga 
för eller kan utnyttjas av de aktörer som upptagits i EU:s sank-
tionsförteckning.15 (kapitel 5)

Kriterierna för tillsynen över partifinansieringen fastställdes på basis av 
partilagen. I tillsynen har man också beaktat de föreskrifter och instruktio-
ner som kompletterar partilagen samt andra centrala författningar, såsom 
statsunderstödslagen och statsunderstödsbeslutet och dess villkor.

http://www.vaalirahoitusvalvonta.fi
http://www.vaalirahoitusvalvonta.fi
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År 2025 granskades tillsynsobjektens kostnader och finansiering för 
en period på cirka tre eller fyra år, i enlighet med objektet, som avsluta-
des med räkenskapsperioden 2024. Granskningen av riksdagspartierna 
gällde föregående år, dvs. 2024. De tillsynsobjekt som valts ut för gransk-
ningen skulle lämna in alla uppgifter och dokument som behövdes vid 
granskningen, till exempel bokföringen och bokslutshandlingarna, för hela 
granskningsperioden.

Revisionsverket underrättade de partier och distriktsorganisationer som 
skulle granskas i mars 2025. Granskningarna genomfördes hösten 2025 
i enlighet med granskningsplanen i form av fysiska granskningar och via 
fjärruppkoppling.

Promemorior utarbetades över granskningarna och dessa skickades 
till tillsynsobjekten under hösten och slutet av 2025. De riksdagspartier 
som får statsunderstöd delgavs också promemoriorna om sina granskade 
partiföreningar. Båda hade möjlighet att lämna ett skriftligt utlåtande till 
revisionsverket om promemorians innehåll. Granskningspromemorior och 
skriftlig respons om dem är offentliga handlingar. Revisionspromemoriorna 
publiceras på val- och partifinansieringstillsynens webbplats.

Figur 3. Processen för granskning av partifinansieringen.

Aviseringsbrev till de organisationer som ska
granskasmars 2025

Genomgång av granskningsmaterialet och
granskningarmaj–oktober 2025

Granskningspromemorior till organisationerna
och deras partier för kommentarer

november–december 
2025

Granskningsberättelse till riksdagenmars 2026

Granskningarna utfördes av ledande redovisningsrevisor Johanna Kormu, 
ledande redovisningsrevisor Pontus Londen, ledande redovisningsrevisor, 
CGR, OFGR Minna Tyrväinen, överrevisor Ines Gullichsen, överrevisor Ella 
Lyytinen, överrevisor Hanna Surakka, överrevisor Malviina Vahtera, överre-
visor Artur von Bonsdorff och revisor Elina Nordström.
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Figur 4. Granskningsmaterial för partifinansieringen och typiska 
granskningsfrågor.

Avtal och 
redovisning av 
användning av 
partistöd

• Har en redovisning av användningen av partistöd gjorts och 
skickats till revisionsverket?

• Har partiet eller partiföreningen ingått de avtal som krävs om 
användningen av partistöd? Har avtalen skickats till revi-
sionsverket?

• Motsvarar partiföreningens redovisning av användningen av 
statsunderstöd de uppgifter som partiet lämnat in?

• Stämmer de redovisade uppgifterna överens med bokföringen 
och bokslutet?

Bokslut och 
verksamhets–
berättelse

• Har bokslut och verksamhetsberättelse upprättats och läm-
nats in till revisionsverket?

• Har bokslutet och verksamhetsberättelsen fastställts på 
behörigt sätt?

• Har revisorn uttalat något särskilt om bokslutet och verk-
samhetsberättelsen i revisionsberättelsen? Har dessa enligt 
revisorn upprättats på behörigt sätt och i enlighet med 
författningarna?

Redovisning av 
valfi nansiering

• Har en redovisning av valfi nansieringen gjorts och lämnats in 
till revisionsverket?

• Har alla valbidrag som kommit in på kontot redovisats?
• Stämmer uppgifterna om kostnaderna i redovisningen över-

ens med bokföringen och bokslutet?

Revisions-
berättelse eller 
verksamhets-
gransknings–
berättelse

• Har en revisionsberättelse skickats till revisionsverket?
• Har revisorn gett uttalanden i enlighet med partilagen i sin 

berättelse?
• Har revisorn lyft fram något som bör beaktas vid granskningen?

Aktuella 
redovisningar, 
sammandrag 
av aktuella 
redovisningar

• Har ett sammandrag av de aktuella redovisningarna gjorts 
och skickats till revisionsverket?

• Har objektet gjort aktuella redovisningar? Motsvarar de hän-
delserna i bokföringen?

• Har alla bidrag redovisats med en aktuell redovisning?
• Har bidragsbegränsningarna iakttagits?

Bokföring

• Motsvarar bokföringen bokslutsuppgifterna, redovisningen av 
statsunderstöd, de aktuella redovisningarna och redovisning-
en av valfi nansiering?

• Finns det transaktioner på konton som kräver tilläggsutred-
ningar, till exempel betalningsverifi kat eller avtal?

• Har tillsynsobjektet tagit emot annat bidrag än bidrag i 
pengar, till exempel varor eller tjänster?
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2	 Partifinansiering: Bidrag från 
utomstående

Tillsynen över partifinansieringen är övervakning 
av finansieringens öppenhet. Partierna ska redovisa 
betydande utomstående bidrag och användningen 
av medel i det offentliga redovisningsregistret. 
Revisionsverket övervakar att lagstadgade 
redovisningar och dokument lämnas in så att 
den politiska finansieringen är transparent för 
allmänheten.

2.1	 Vad övervakas

Aktuell redovisning ska göras om betydande bidrag

Partilagen förutsätter att partier, partiföreningar och partinära samman-
slutningar ska offentliggöra betydande bidrag. Ett betydande bidrag är en-
ligt partilagen bidrag till ett värde av minst 1 500 euro (fr.o.m. 1.7.2025 2 
000 euro) som kan bestå av en eller flera prestationer och som tagits emot 
från en och samma givare under ett kalenderår. Offentliggörandet sker ge-
nom en aktuell redovisning av bidraget i redovisningsregistret för partifi-
nansieringen.16 Den aktuella redovisningen är partiernas och partimedlem-
marnas, såsom distriktsorganisationernas, lokalföreningarnas och andra 
partiföreningars, viktigaste skyldighet enligt partilagen.

En aktuell redovisning ska i princip göras om allt bidrag som tagits emot 
i form av pengar, varor, tjänster eller på annat sätt. Om bidraget har getts 
i annan form än pengar, ska en uppskattning av bidragets värde i pengar 
meddelas. Bidraget kan ges antingen för en valkampanj eller för annan poli-
tisk verksamhet.17



28

Aktuell redovisning av bidrag18

När ska en aktuell redovisning göras?
En aktuell redovisning lämnas in till redovisningsregistret för partifi-
nansieringen på en färdig blankett (vaalirahoitusvalvonta.fi).

Redovisningen ska göras när värdet av bidrag som mottagits från 
en och samma givare är minst 1 500 euro (fr.o.m. 1.7.2025 2 000 eu-
ro) per kalenderår. Bidraget kan bestå av en eller flera prestationer. 
Redovisningen ska också kompletteras om man får nya bidragspresta-
tioner från samma givare under samma kalenderår och det sammanlag-
da värdet av dessa nya prestationer är minst 1 500 euro (fr.o.m. 1.7.2025 
2 000 euro). Vid behov ska man således göra flera redovisningar av bi-
drag från en och samma givare.

Partiet ser till att aktuella redovisningar görs, men kan ge sina med-
lemsföreningar rätt att göra redovisningar för egen del. Också då har 
partiet ansvar för att partiföreningarna och de partinära sammanslut-
ningarna gör aktuella redovisningar av de bidrag de tagit emot och läm-
nar de uppgifter som lagen förutsätter.

Vilka uppgifter ska uppges i den aktuella redovisningen?
1.	 Redovisaren
2.	 När bidraget har tagits emot (månad och år)
3.	 Bidragsgivaren (för privatpersoner hela namnet och hemkom-

munen, för företag, sammanslutningar och stiftelser namn och 
FO-nummer)

4.	 Bidragsbeloppet i euro eller redovisarens uppskattning av bidragets 
värde, om bidraget har tagits emot i annan form än pengar

I redovisningen kan man också ge tilläggsuppgifter samt uppge om bi-
draget innehåller bidrag som förmedlats från en tredje part.

Tidsfrist
Redovisningen ska lämnas in senast den 15 dagen i den kalendermånad 
som följer på mottagandet av bidraget. Redovisningar som lämnas in ef-
ter tidsfristen antecknas i registret som försenat anlända.

http://www.vaalirahoitusvalvonta.fi
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Aktuell redovisning av lån som tagits upp19

Från och med den 1 juli 2025 ska en aktuell redovisning göras också i 
fråga om lån som partiet eller partiföreningen tagit upp, om lånebelop-
pet från samma långivare är minst 2 000 euro under ett kalenderår.

När ska en aktuell redovisning göras?
En aktuell redovisning lämnas in till redovisningsregistret för partifi-
nansieringen på en färdig blankett (vaalirahoitusvalvonta.fi).

Redovisning ska lämnas om det sammanlagda värdet av ett enskilt 
lån som partiet, partiföreningen eller den partinära sammanslutning-
en har tagit upp eller av flera lån som har  tagits upp hos en och samma 
långivare är minst 2 000 euro per kalenderår. Redovisning lämnas inte 
för lån mellan ett parti och en partiförening eller mellan olika partiför-
eningar inom samma parti.

Partiet ser till att aktuella redovisningar görs, men kan ge sina med-
lemsföreningar rätt att göra redovisningar för egen del. Också då har 
partiet ansvar för att partiföreningarna och de partinära sammanslut-
ningarna gör aktuella redovisningar av de lån de tagit upp och lämnar 
de uppgifter som lagen förutsätter.

Vilka uppgifter ska uppges i den aktuella redovisningen?
1.	 Upptaget lånebelopp
2.	 Långivare 
3.	 Återbetalningsplan för lånet

Om lånet beviljas av någon annan än ett kreditinstitut som avses i 
kreditinstitutslagen (610/2014, 1 kap. 7 §), ska långivaren namnges i 
redovisningen.

I redovisningen kan man också ge tilläggsuppgifter och berätta ifall 
lånet är till exempel en kreditlimit.

Tidsfrist
Redovisningen ska lämnas in senast den 15 dagen i den kalendermånad 
som följer på låneupptagningen. Redovisningar som lämnas in efter 
tidsfristen antecknas i registret som försenat anlända.

http://www.vaalirahoitusvalvonta.fi
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Bidrag som inte kräver aktuell redovisning

I vissa undantagsfall behöver ingen aktuell redovisning göras. I partilagen 
finns en förteckning över dessa undantag.20 I fråga om alla andra bidrag 
och penningtransaktioner ska en aktuell redovisning göras. Undantagen i 
partilagen är:

–	 sedvanligt frivilligarbete och sedvanliga gratistjänster (t.ex. 
utdelning av valreklam)

–	 prestationer som partiet och dess partiföreningar fått av varandra
–	 enligt verkligt värde prissatta prestationer som hänför sig till 

partiets eller partiföreningens sedvanliga organisationsverk-
samhet eller förmögenhetsförvaltning

–	 inkomster från sådan affärs- och investeringsverksamhet av 
permanent natur som partiet eller partiföreningen bedriver på 
marknadsvillkor

–	 understöd eller statsandel som baserar sig på lag, statsbudge-
ten eller ett välfärdsområdes eller en kommuns budget (t.ex. 
statsunderstöd eller fullmäktigestöd som kommuner och väl-
färdsområden betalar)

–	 avgifter för förtroendevalda som betalas till partiet eller par-
tiföreningen (fr.o.m. 1.7.2025)

–	 prestationer som beviljats av Europeiska unionens institutioner 
och motsvarande internationella organisationer och som base-
rar sig på deras budgetar (fr.o.m. 1.7.2025).

Utöver dessa fastställde revisionsverket 2025 att kandidatavgifter och oli-
ka betalningar för reklam eller genomgångsposter i fortsättningen betrak-
tas som prestationer för vilka aktuell redovisning inte behöver göras. De 
anses vara prestationer som hänför sig till partiets eller partiföreningens 
sedvanliga organisationsverksamhet och de betraktas inte som bidrag i 
partilagen.

Bidragsbegränsningar enligt partilagen

I partilagen finns många begränsningar avseende från vem och till vilket 
belopp bidrag får tas emot.21 Syftet med begränsningarna är att förhindra 
uppkomsten av otillbörliga bindningar och otillbörlig påverkan på den po-
litiska verksamheten i Finland. Revisionsverket rapporterar årligen om sina 
observationer när det gäller iakttagandet av begränsningarna samt påpe-
kar bristerna för tillsynsobjekten och förutsätter korrigerande åtgärder av 
dem.
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Bidrag från en och samma givare får tas emot till ett värde av högst 
30 000 euro om året. Ett parti, en partiförening och en partinära samman-
slutning får inte från en och samma givare ta emot bidrag till ett värde som 
överstiger 30 000 euro per kalenderår. Bidragets maximibelopp gäller per 
förening och sammanslutning.22 Under ett kalenderår kan således samma 
bidragsgivare ge 30 000 euro i bidrag till både ett registrerat parti och till 
flera av partiets medlemsföreningar och partinära sammanslutningar.23

En partinära sammanslutning kan stödja ett parti eller en partiförening 
utan några begränsningar vad gäller bidragsbeloppet. Med partinära sam-
manslutning avses en sammanslutning, en stiftelse eller en till en samman-
slutning eller stiftelse knuten fond som partiet med den berörda aktörens 
samtycke har anmält till revisionsverket som en partinära sammanslutning.

Givare av bidrag ska kunna klarläggas. Bidrag får tas emot från privat-
personer och sammanslutningar om givaren kan klarläggas. Enligt partila-
gen är det förbjudet att ta emot bidrag, om det inte går att klarlägga vem 
som gett bidraget. Om bidraget är resultatet av sedvanligt insamlingsar-
bete, såsom bössinsamling eller försäljning av lotter, behöver givaren inte 
kunna klarläggas.24

Partierna har också infört nya metoder och betalmedel för medel-
sinsamling, såsom gräsrotsfinansieringskampanjer och virtuella valutor. 
Revisionsverket har ansett att gräsrotsfinansieringskampanjer bör genom-
föras med sådana metoder att enskilda givare kan fastställas. Prestationer 
som samlats in med gräsrotsfinansieringskampanjer överskrider ofta grän-
serna för sedvanlig insamling. Dessutom har revisionsverket rekommende-
rat att man avstår från att använda virtuella valutor eller att man alterna-
tivt använder en betalningsförmedlare som förutsätter stark autentisering. 
Om man använder virtuella valutor ska man försäkra sig om att givaren går 
att identifiera vid donationer som överskrider gränserna för sedvanligt bi-
drag. I annat fall anser revisionsverket att bidrag i virtuell valuta är förbjud-
et bidrag.

	» Begränsningarna av partifinansieringen gäller alla 
partiföreningar fastän de inte omfattas av revisionsverkets 
tillsyn.

Bidrag från offentliga samfund får inte tas emot. Bidrag får inte tas 
emot från sådana offentliga samfund som nämns i partilagen. Offentliga 
samfund är till exempel staten, välfärdsområden, kommuner, statliga af-
färsverk och bolag, välfärdsområdenas affärsverk och bolag samt kom-
munala affärsverk och bolag.25 Offentliga samfund är också till exempel 
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samkommunerna och välfärdssammanslutningarna, evangelisk-luth-
erska kyrkan och ortodoxa kyrkan, handelskamrarna och de finländska 
penningspelsbolagen.

Det är dock tillåtet att använda offentliga samfunds lokaler och ta emot 
sedvanlig gästfrihet.26 Med användning av lokaler avses till exempel att en 
partiförening sammanträder i kommunens lokaler och med sedvanlig gäst-
frihet till exempel kaffeservering.

Mottagandet av utländska bidrag begränsas. Utländska bidrag får tas 
emot bara från enskilda personer och från sådana internationella sam-
manslutningar och stiftelser som företräder partiets ideologiinriktning.27 
Sålunda får bidrag tas emot till exempel från den europeiska takorganisa-
tionen för ett parti, men inte från ett utländskt företag. Syftet med förbudet 
är att bekämpa otillbörlig utländsk påverkan på valsystemet och den poli-
tiska verksamheten i Finland.

Universitetslektorn i offentlig rätt, juris doktor Matti Muukkonen, gjorde 
år 2023 på beställning av justitieministeriet en utredning om regleringen 
av den utländska politiska finansieringen och behoven av att utveckla den. 
I sin utredning kom Muukkonen fram till att förbudet mot utländsk finan-
siering i den nuvarande parti- och valfinansieringslagstiftningen inte är 
ovillkorligt, och att det dessutom är relativt lätt att kringgå förbudet. Enligt 
Muukkonen bör man överväga att skärpa regleringen, men ändå hålla i 
minnet att en skärpning av regleringen kan leda till att påverkan sker på 
omvägar.28

Förbjudet bidrag

I 8 b § i partilagen föreskrivs om hurdana prestationer som inte får tas 
emot. Förbudet gäller även de partiföreningar som inte omfattas av 
partifinansieringstillsynen.

Ett parti, en partiförening och en partinära sammanslutning får inte

1.	 ta emot bidrag vars givare inte kan klarläggas. Förbudet gäller dock 
inte sedvanligt insamlingsarbete, såsom lotterier eller andra motsva-
rande insamlingar där beloppen är små.

2.	 ta emot bidrag från en och samma givare till ett värde som överstiger 
30 000 euro per kalenderår. Förbudet gäller dock inte bidrag från 
partinära sammanslutningar och testamentsgåvor.

3.	 ta emot bidrag från staten, välfärdsområden, välfärdssammanslut-
ningar, kommuner, samkommuner, statliga affärsverk, välfärdsom-
rådenas affärsverk eller kommunala affärsverk, offentligrättsliga 
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föreningar, inrättningar eller stiftelser eller bolag som staten, ett väl-
färdsområde eller en kommun har bestämmande inflytande i på det 
sätt som avses i 1 kap. 5 § i bokföringslagen (1336/1997). Förbudet 
gäller dock inte sedvanlig gästfrihet.

4.	 ta emot utländskt bidrag. Förbudet gäller dock inte enskilda perso-
ner och sådana internationella sammanslutningar och stiftelser som 
företräder partiets ideologiinriktning.

2.2	 Tillsyn och observationer 2025

Revisionsverkets centrala uppdrag är att övervaka att partierna, deras par-
tinära sammanslutningar samt de distrikts- och kvinnoorganisationer som 
nämns i beslutet om partistöd gör en aktuell redovisning av betydande bi-
drag som de tagit emot. Till partiernas skyldigheter hör att se till att även 
partiavdelningar och lokalföreningar gör de aktuella redovisningar som 
krävs. Den aktuella redovisningen är partiernas och partimedlemmarnas, 
såsom distriktsorganisationernas, lokalföreningarnas och andra förening-
ars, viktigaste skyldighet enligt partilagen.29

Revisionsverket övervakar också att redovisningarna innehåller de upp-
gifter som partilagen förutsätter, dvs. bidragsbeloppet och givaren. Om 
uppgifter saknas, begär revisionsverket dem av tillsynsobjekten, vid behov 
vid vite. Revisionsverket har rätt att granska tillsynsobjektens bokföring 
och medelsanvändning och på så sätt utreda om de har följt bestämmel-
serna om öppenhet och begränsningarna för mottagande av bidrag när det 
gäller partifinansieringen.30

År 2025 granskade revisionsverket tillsynsobjektens finansiering och 
redovisningar för olika långa tidsperioder, som avslutades med räkenskaps-
perioden 2024. Riksdagspartierna granskas årligen, övriga tillsynsobjekt 
med 2–4 års intervall.

Granskningarna av riksdagspartiernas revision gällde det senaste bok-
föringsåret för vilket de hade lämnat in de uppgifter och dokument som 
behövdes för granskningen. Längden på granskningsperioden för de övri-
ga tillsynsobjekten fastställdes på basis av när de senast hade granskats. 
Tillsynsobjekten lämnade in dokument till revisionsverket för granskning-
en, såsom sin bokföring och sina bokslutshandlingar. De dokument som ska 
lämnas in beskrivs närmare i kapitel 4.
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De aktuella redovisningarna kompletterades under granskningen

Åren 2021–2024 redovisades i redovisningsregistret för partifinansieringen 
bidragsprestationer till partier, partiföreningar och partinära sammanslut-
ningar till ett värde av sammanlagt 20,9 miljoner euro. Bidragsprestationer 
till ett värde av sammanlagt 4,5 miljoner euro redovisades för 2021, sam-
manlagt 4,5 miljoner euro för 2022, sammanlagt 7,9 miljoner euro för 2023 
och sammanlagt 4 miljoner euro för 2024.

Tillsynsobjekten kan också göra aktuella redovisningar av bidrag som de 
fått tidigare år samt redigera redovisningar från tidigare år. Under gransk-
ningarna hösten 2025 lades i viss mån nya aktuella redovisningar till i redo-
visningsregistret om bidrag som tillsynsobjekten inte hade redovisat tidi-
gare.31 Tillsynsobjekten korrigerade och kompletterade också redovisningar 
under granskningarna. Under granskningarna togs några redovisningar 
också bort på grund av att de var onödiga. På basis av granskningarna 2025 
registrerades aktuella redovisningar till ett värde av sammanlagt cirka 189 
000 euro för tidigare år (2021–2024). Som helhet lämnade tillsynsobjek-
ten in aktuella redovisningar retroaktivt för åren 2021–2024 till ett värde av 
cirka 399 000 euro. Sammantaget hade tillsynsobjekten i huvudsak gjort 
redovisningar om erhållna stödutbetalningar på ett korrekt sätt.

Efter granskningarna kan man konstatera att de aktuella redovisningar-
na av partifinansieringen till väsentlig del är korrekta efter komplettering-
arna och att de till väsentlig del ger riktiga uppgifter om de bidrag tillsyns-
objekten fått 2025.

Tabell 4. Bidrag som redovisats i redovisningsregistret för 
partifinansieringen (aktuella redovisningar) partivis 2021–2024.

Organisation 2021, € 2022, € 2023, € 2024, €

Centern i Finland r.p. 59 485,00 128 397,00 2 349 674,50 71 984,84
Djurrättspartiet r.p. 0,00 0,00 0,00 0,00
Feministiska partiet r.p. 2 000,00 0,00 0,00 *
Finlands Kommu-
nistiska Parti r.p.

3 045,00 21 535,19 37 895,33 32 220,28

Finlands Socialdemo-
kratiska Parti r.p.

91 127,54 98 222,03 88 908,87 186 850,00

Finska Folket Först r.p. 0,00 0,00 0,00 *
Gröna förbundet r.p. 75 209,02 73 620,00 134 617,00 127 414,50
Korjausliike r.p.** 10 000,00 7 000,00 6 400,00 *
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Organisation 2021, € 2022, € 2023, € 2024, €

Kristall Parti r.p. 2 000,00 0,00 0,00 0,00
Kristdemokraterna i 
Finland (KD) r.p.

23 806,68 45 406,68 22 494,88 19 221,92

Liberalpartiet - Frihet 
att välja r.p.

0,00 6 500,00 12 500,00 2 000,00

Medborgarförbundet 
r.p.**

1 700,00 0,00 0,00 *

Medborgarpartiet r.p. 0,00 0,00 0,00 *
Piratpartiet r.p. 0,00 0,00 1 500,00 *
Rörelse Nu r.p. 13 000,00 10 000,00 2 700,00 24 087,76
Samlingspartiet r.p. 341 450,00 190 000,00 910 500,00 100 000,00
Sannfinländarna r.p. 0,00 0,00 0,00 4 366,58
Seitsemän tähden liike 
r.p.

0,00 0,00 0,00 *

Sinimusta Liike r.p. * 0,00 0,00 *
Svenska folkpartiet i 
Finland r.p.

1 749 949,00 1 856 707,23 1 974 204,92 2 141 172,27

Totuuspuolue r.p. * * 0,00 0,00
Valta kuuluu kansal-
le r.p.

0,00 0,00 0,00 0,00

Vapauden liitto r.p. * 5 461,06 21 962,30 1 892,20
Vänsterförbundet r.p. 3 410,00 52 208,00 54 954,00 43 866,58
Öppna Partiet r.p. 8 500,00 0,00 5 000,00 0,00

Totalt 2 384 682,24 2 495 057,19 5 623 311,80 2 755 076,93

* Inte i partiregistret.
** Innefattar också stöd som erhållits under tidigare namn.

Det gick inte att säkerställa för samtliga tillsynsobjekt huruvida 
bidragsprestationer har tagits emot

Före granskningen begär revisionsverket om att få bokföringen för den 
granskade perioden från tillsynsobjekten. År 2025 lämnade fyra tillsyns-
objekt inte överhuvudtaget in någon bokföring för granskning. Sålunda 
kunde revisionsverket inte säkerställa huruvida Liike Nyt Helsingin piiri ry, 
Liike Nyt Kaakkois-Suomen piiri ry, Liike Nyt Savo-Karjalan piiri ry och Liike 
Nyt Uudenmaan piiri ry har tagit emot bidragsprestationer som de borde 
ha redovisat eller om de har iakttagit de skyldigheter som gäller bidrag 
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enligt partilagen. Liike Nyt Hämeen piiri ry, Kristall Parti r.p. och Suomen 
Kristillisdemokraattien (KD) Kymen piiri ry lämnade in en del av det begär-
da bokföringsmaterialet.

Under granskningen påminde revisionsverket tillsynsobjekten om att 
enligt 2 kap. 9 § i bokföringslagen ska bokslut, bokföringar, verifikationer 
och annat bokföringsmaterial förvaras omsorgsfullt på ett sätt som upp-
fyller kraven i 7 § i bokföringslagen så att de utan ogrundat dröjsmål kan 
granskas av myndigheter och revisorer med utgångspunkt i Finland.32

Ett tillsynsobjekt hade i strid med partilagen tagit emot bidrag över 
den tillåtna maximigränsen

Vid granskningarna 2025 konstaterades att tillsynsobjekten hade följt 
bestämmelserna om utomstående bidrag och bidragsbegränsningar i par-
tilagen i huvudsak väl. Vid granskningen observerades dock att ett till-
synsobjekt hade tagit emot bidrag från samma givare till ett värde som 
översteg maximibeloppet enligt partilagen, dvs. 30 000 euro per kalender-
år. Svenska folkpartiet i Helsingfors rf hade mottagit sammanlagt 50 000 
euro i bidrag från Stiftelsen Tre Smeder 2023. Utifrån de uppgifter som er-
hölls vid granskningen berodde överskridningen av maximibeloppet på att 
distriktsorganisationen hade ansökt om ett årligt bidrag på 25 000 euro 
från stiftelsen, men bidraget för 2024 hade sökts och erhållits redan i slu-
tet av 2023. Distriktsorganisationen hade gjort aktuella redovisningar av 
bidraget.

I samband med granskningen påminde revisionsverket Svenska folkpar-
tiet i Helsingfors rf om att enligt partilagen får ett parti, en partiförening 
och en partinära sammanslutning inte ta emot bidrag till ett värde som 
överstiger 30 000 euro per kalenderår från en och samma givare.

Under revisionen observerades att Finlands Socialdemokratiska Parti 
r.p. hade tagit emot sammanlagt 50 000 euro från MA/PI Oy för presi-
dentvalskampanjen. Trots att beloppet överstiger maximigränsen enligt 
partilagenen, har ingen övre gräns för enskilda bidrag vid presidentval 
fastställts i valfinansieringslagen33. Valfinansieringslagen har i denna fråga 
ansetts vara primär i förhållande till partilagen34 och vid granskningen kon-
staterades därför att det var tillåtet för partiet att ta emot bidraget på över 
30 000 euro.

Maximigränsen för bidrag enligt partilagen gäller inte heller testa-
mentsdonationer. Vid granskningen konstaterades att Vänsterförbundet 
i Egentliga-Finland rf hade tagit emot en testamentsdonation på cirka 
126 000 euro 2021.
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Figur 5. Bidrag som redovisats i redovisningsregistret för 
partifinansieringen (aktuella redovisningar) 2014–2024.

20232018201720162015 20242019 2020 2021 20222014

3,4

mn. €

3,9

2,7

3,5

4,7

3,3

4,5 4,5

7,9

4,04,0

0

1,0

3,0

4,0

5,0

6,0

7,0

8,0

2,0

Aktuella redovisningar lämnades i viss utsträckning in för sent

Under granskningarna 2025 noterade revisionsverket att en del tillsynsob-
jekt hade lämnat in aktuella redovisningar för sent. Enligt partilagen ska en 
aktuell redovisning lämnas in senast den 15:e dagen i den kalendermånad 
som följer efter mottagandet av bidraget. En del av tillsynsobjekten hade 
redovisat alla mottagna bidragsprestationer i sammanställd form i slutet av 
året.

Revisionsverket har tidigare rekommenderat att man ska lämna in 
en aktuell redovisning av betalningar för reklam

I tillsynen observerades i viss utsträckning olika betalningar för annonser 
och reklam samt kandidatavgifter. Revisionsverket har tidigare rekommen-
derat att man ska lämna in en aktuell redovisning också av dessa prestatio-
ner. Vid granskningarna har man noterat att beloppet av dessa betalningar 
och förfarandena för att ta ut dem varierar stort och tillsynsobjekten kan få 
också andra betalningar från samma personer, vilket innebär att den kumu-
lativa redovisningsgränsen på 1 500 euro per år lätt överskrids.
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I partilagen har ändringar och preciseringar införts, som trädde i kraft 
den 1 juli 2025. En av ändringarna var att förteckningen över prestatio-
ner som inte betraktas som bidrag till ett parti eller en partiförening i 8 
§ i partilagen kompletterades. I fortsättningen betraktas inte avgifter för 
förtroendevalda eller budgetbaserade prestationer som beviljats av EU-
institutioner eller motsvarande internationella organisationer som bidrag 
och ingen aktuell redovisning behöver göras för dem. I samband med att 
lagändringen trädde i kraft fastställde revisionsverket att genomfakturering 
av reklam eller kandidatavgifter som kandidaterna betalat till partierna inte 
heller ska betraktas som bidrag och att man inte behöver göra aktuella re-
dovisningar av dem från och med transaktioner som gäller 2024.

Vid granskningen utreddes också prestationer som tillsynsobjekten fått 
i form av varor eller tjänster eller på annat motsvarande sätt. Vid gransk-
ningarna 2025 framkom inga sådana prestationer som skulle ha överskridit 
redovisningsgränsen.







41

3	 Partifinansiering: Valfinansiering

Partier och andra tillsynsobjekt ska lämna in en 
specifikation till revisionsverket över finansieringen 
av och kostnaderna för sin valkampanj, om de 
har genomfört valkampanjer. Syftet är att öka 
öppenheten i valfinansieringen och informationen 
om kandidaternas eventuella bindningar och därför 
är uppgifterna offentliga. Revisionsverket övervakar 
att specifikationerna innehåller de lagstadgade 
uppgifterna.35

3.1	 Vad övervakas

En specifikation ska göras över finansieringen av och kostnaderna 
för en valkampanj

Enligt partilagen är det obligatoriskt för alla partier och de partiföreningar 
som nämns i statsrådets statsunderstödsbeslut om partistöd och som har 
genomfört en valkampanj att redovisa valfinansiering och valkostnader. 
Tillsynsobjekten ska lämna in till revisionsverket en specifikation av kost-
naderna för och finansieringen av en valkampanj under kampanjperioden.36

Specifikationen ska göras separat för varje allmänt val. Med allmänna 
val avses riksdagsval, presidentval, välfärdsområdesval, kommunalval och 
Europaparlamentsval. Med kampanjperiod avses en tidsperiod som börjar 
sex månader före valdagen och slutar två veckor efter den.

Av specifikationen ska framgå kampanjkostnadernas och kampanjfi-
nansieringens sammanlagda belopp samt betydande enskilda givare och 
bidragsbelopp. Till kostnaderna för en valkampanj räknas till exempel kost-
nader för reklam och evenemang och andra kostnader samt de kampanj-
bidrag som partiet ger kandidaterna. Som ett partis eller en partiförenings 
kampanjfinansiering räknas alla bidrag från utomstående som tagits emot 
under kampanjperioden.37
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I specifikationen ska man uppge beloppet och givaren för varje bidrag 
på minst 1 500 euro (fr.o.m. 1.7.2025 2 000 euro). Dessutom, om bidraget 
innehåller bidrag till ett belopp av minst 1 500 euro som förmedlats från en 
tredje part, ska mottagaren redovisa även uppgifter om vem som gett det 
förmedlade bidraget.38 I partilagen används begreppet förmedlat bidrag 
inte annars än i samband med valkampanjer. När partierna är skyldiga att 
redovisa kandidaters valfinansiering, dvs. vid presidentval, ska partierna 
också iaktta bestämmelserna i valfinansieringslagen om mottagande av 
kampanjfinansiering och om begränsningar i fråga om den.39

En specifikation av kostnaderna för och finansieringen av valfinan-
sieringen lämnas till revisionsverket senast i samband med bokslu-
tet för valåret. Därmed skulle till exempel specifikationen av kostna-
derna för och finansieringen av valkampanjen vid presidentvalet och 
Europaparlamentsvalet 2024 lämnas på våren 2025 i samband med 
bokslutet för 2024. Revisionsverket publicerar specifikationerna i webb-
tjänsten för val- och partifinansieringstillsynen. Dessutom kan partier-
na och partiföreningarna redan före valdagen lämna in en frivillig för-
handsredovisning med en plan för finansieringen av och kostnaderna för 
valkampanjen.40

Begränsningar i partiernas valfinansiering

Finansieringen av valkampanjer begränsas i partilagen och valfinansie-
ringslagen. Partierna, partiföreningarna och de partinära sammanslut-
ningarna ska iaktta begränsningarna.41

1.	 Givare av finansiering och andra bidrag ska kunna klarläggas. Bidrag 
får inte tas emot från givare som inte kan klarläggas.

2.	 Kampanjfinansiering får inte tas emot från offentliga samfund. 
Undantag är dock partistöd samt annat bidrag som baserar sig på 
lag, på statsbudgeten eller på ett välfärdsområdes eller en kommuns 
budget.

3.	 Utländska bidrag får tas emot bara från enskilda personer och från 
sådana sammanslutningar som har samma ideologiinriktning.

4.	 Vid allmänna val får bidrag tas emot från en och samma givare till 
ett belopp av högst 30 000 euro per kalenderår, med undantag av 
presidentval där ingen övre gräns har fastställts för bidrag.

5.	 Ett parti ska följa begränsningarna för enskilda bidrag i valfinan-
sieringslagen om det förmedlar bidrag från en tredje part till sina 
kandidater.
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Lagstiftningen möjliggör bred öppenhet om valfinansiering

Enligt partilagen är partierna tvungna att uppge bidragsgivaren i redo-
visningen av valfinansieringen om bidragsbeloppet är minst 1 500 euro 
(fr.o.m. 1.7.2025 2 000 euro). Lagen tillåter dock att givaren uppges även 
när bidraget inte når upp till redovisningsgränsen på 1 500 euro.  Bara när 
ett ekonomiskt bidrag från en privatperson är mindre än 1 500 euro ska 
man be givaren om tillstånd att publicera dennas namn i redovisningen av 
valfinansieringen. Om bidraget har tagits emot i annan form än pengar, till 
exempel i form av varor eller tjänster, ska varje enskild bidragsprestation 
och givaren specificeras i redovisningen av valfinansieringen då bidragets 
värde i pengar är minst 1 500 euro. Om de så önskar kan tillsynsobjekten 
redovisa också bidrag på mindre än 1 500 euro som tagits emot i annan 
form än pengar. Då behövs tillstånd endast av enskilda personer för publi-
cering av namnet i redovisningen av valfinansieringen.42

	» Alla mottagna bidrag kan redovisas som valfinansiering. 
Tillstånd för redovisning behövs endast av enskilda 
personer som gett bidrag på mindre än 1 500 euro.

Revisionsverket har gått in för att uppmuntra kandidater, partier och par-
tiföreningar att frivilligt och öppet redovisa valfinansieringen. Tills vidare 
är det få som frivilligt nämner aktörer som gett bidrag på mindre än 1 500 
euro.  De flesta håller fast vid sin rätt att ge ut uppgifter om sina finansiärer 
endast i enlighet med minimikraven i valfinansieringslagen och partilagen.

Partistöd får inte överföras till valkandidater

Om partiet har använt partistöd för finansieringen av partiets valkampanj, 
dvs. pengar som härrör från partiernas statsunderstöd, ska partiet redovisa 
det använda understödsbeloppet i specifikationen av kampanjkostnaderna 
och finansieringen i redovisningen av valfinansieringen.43 Enligt statsbud-
geten och statsunderstödsbeslutet är partiernas statsunderstöd avsett att 
stödja partiernas politiska verksamhet samt deras informationsverksam-
het och kommunikation. Om statsunderstödet överförs vidare ska det nya 
användningsändamålet vara förenligt med användningsändamålet i det ur-
sprungliga statsunderstödsbeslutet.44

Revisionsverket anser att överföring av statsunderstöd direkt till en 
enskild kandidat, en kandidats stödgrupp eller någon annan sammanslut-
ning som uteslutande arbetar för att stödja kandidaten inte uppfyller de 
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ursprungliga villkoren för beviljande av statsunderstöd. Dessutom tar kan-
didaten då emot stöd för sin kampanj från en aktör som särskilt förbjuds i 
lag. I valfinansieringslagen förbjuds kandidater att ta emot bidrag för val-
kampanjer från staten, välfärdsområden, välfärdssammanslutningar, kom-
muner, statliga affärsverk, välfärdsområdenas affärsverk eller kommunala 
affärsverk eller från bolag som staten, ett välfärdsområde eller en kommun 
har bestämmande inflytande i. Det är likaså förbjudet att ta emot kampanj-
bidrag från offentligrättsliga föreningar, inrättningar och stiftelser.45

3.2	 Tillsyn och observationer 2025

Statens revisionsverk övervakar att tillsynsobjekten lämnar en specifi-
kation av kostnaderna för och finansieringen av en valkampanj till redo-
visningsregistret för partifinansieringen. Revisionsverket kontrollerar att 
specifikationerna innehåller de uppgifter som partilagen kräver och också 
att noggrannhetsnivån följer partilagen. Med hjälp av tillsynsobjektets bok-
sluts- och bokföringsmaterial kontrollerar revisionsverket dessutom att de 
kampanjkostnader och den kampanjfinansiering som redovisats till väsent-
liga delar är riktiga. När det gäller statsunderstöd övervakar revisionsver-
ket att det använts för valkampanjer i enlighet med villkoren i beslutet om 
beviljande av statsunderstöd.

Om redovisningen av valfinansieringen är bristfällig eller felaktig, upp-
manar revisionsverket tillsynsobjektet att rätta eller komplettera uppgifter-
na. Om det finns oklarheter i uppgifterna begär revisionsverket tilläggsut-
redningar och tilläggsuppgifter av tillsynsobjektet. Om tillsynsobjektet inte 
iakttar en uppmaning om komplettering eller rättelse eller låter helt och 
hållet bli att lämna in lagstadgade uppgifter och dokument, kan revisions-
verket vid vite ålägga tillsynsobjektet att fullgöra sina skyldigheter.

Om partistöd har använts i strid med villkoren och partiet inte återbe-
talar andelen på eget initiativ, kan revisionsverket bestämma att utbetal-
ningen av partistöd ska upphöra eller att understöd eller en del av det som 
redan betalats ut ska återkrävas. Återkravet sker på det sätt som föreskrivs 
i statsunderstödslagen.46

Grunderna för specifikationen av kostnaderna för och 
finansieringen av valkampanjer har dokumenterats i varierande 
grad

Under tillsynsomgången 2025 granskades partiernas specifikationer 
av kampanjfinansieringen och kampanjkostnaderna i fråga om de val 
som hölls under granskningsperioden. Partierna samt de distrikts- och 
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kvinnoorganisationer som nämns i beslutet om partistöd ska lämna in en 
specifikation som gäller valen till revisionsverket senast tillsammans med 
bokslutsmaterialet för varje valår.

Vid granskningen observerades att tillsynsobjekten följer upp och do-
kumenterar kostnaderna för och finansieringen av valkampanjen med 
varierande noggrannhet. En del av tillsynsobjekten har en detaljerad kost-
nads- och finansieringsuppföljning. En del av tillsynsobjekten följer upp 
kostnaderna för och finansieringen av valkampanjen med hjälp av kost-
nadsställen. Specifikationen av kostnaderna och finansieringen bör kunna 
härledas från bokföringen eller andra utredningar och bör kunna avstäm-
mas mot dem. Revisionsverket rekommenderar att tillsynsobjekten doku-
menterar omsorgsfullt på basis av vad och på vilket sätt siffrorna i speci-
fikationen bildas så att det går att bekräfta i efterhand att de redovisade 
uppgifterna är riktiga.

	» De kampanjkostnader som uppstått under valkampanjen 
samt finansieringen ska specificeras separat för varje val.

Under de granskningar som genomfördes 2025 lämnade fem tillsynsob-
jekt in till redovisningsregistret för partifinansieringen sådana specifika-
tioner av kostnaderna för och finansieringen av valkampanjen som hade 
saknats helt47. Vid granskningen upptäcktes dessutom brister i några 
specifikationer.48

Figur 6. Val 2021–2030

2022 Välfärdsområdesval

2023 Riksdagsval

2024 Presidentval och Europaparlamentsval

2030 Presidentval 

2027 Riksdagsval

2021 Kommunalval

2025 Välfärdsområdes- och kommunalval

2029 Välfärdsområdes- och kommunalval, Europaparlamentsval
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Fyra tillsynsobjekt49 lämnade inte några uppgifter alls om valfinansieringen 
vid riksdagsvalet 2023 och fem tillsynsobjekt50 lämnade inte några upp-
gifter alls om valfinansieringen vid Europaparlamentsvalet 2024. En del av 
dem lämnade inte heller in bokföringsmaterial eller också var det inläm-
nade materialet bristfälligt.51 Därför kunde revisionsverket inte säkerställa 
riktigheten i kostnaderna för och finansieringen av deras valkampanj, ifall 
tillsynsobjektet hade genomfört en valkampanj.

Partierna genomförde olika stora kampanjer vid president- och 
Europaparlamentsvalen 2024

I Finland ordnades två val 2024: presidentval och Europaparlamentsval. 
Partierna och valmansföreningar ställde upp nio kandidater i presidentva-
let. I Europaparlamentsvalet var antalet kandidater 232.

Vid sidan av kandidaternas kampanjer genomförde partierna egna 
kampanjer för att så många representanter som möjligt skulle bli inval-
da i EU-parlamentet. Enligt de redovisningar av valfinansieringen som 
lämnats in till redovisningsregistret för partifinansieringen hade Svenska 
folkpartiet, Finlands Socialdemokratiska Parti och Sannfinländarna de 
största kampanjerna i Europaparlamentsvalet. I presidentvalet hade 
Finlands Socialdemokratiska Parti, Samlingspartiet och Sannfinländarna 
de största valkampanjerna. Småpartierna hade inte ställt upp några 
presidentkandidater.

Figur 7. Riksdagspartiernas valkampanjer vid presidentvalet och 
Europaparlamentsvalet 2024
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4	 Uppgifter och handlingar som ska 
lämnas in till revisionsverket

Partierna och partiföreningarna ska årligen lämna 
in bokslutshandlingar och andra uppgifter om 
medelsanvändningen till redovisningsregistret 
för partifinansieringen. Syftet med detta är att 
säkerställa att finansieringen av partiverksamheten 
är transparent. Uppgifterna och handlingarna är 
offentliga. Revisionsverket övervakar att uppgifterna 
lämnas in och att de innehåller den information som 
lagen förutsätter.

4.1	 Vad övervakas

Bokslutshandlingar och specifikation av kostnaderna för och 
finansieringen av en valkampanj

Partiet lämnar in partiets och en i understödsbeslutet avsedd förenings re-
visionsberättelse eller verksamhetsgranskningsberättelse, verksamhetsbe-
rättelse om en sådan har upprättats och bokslut. Dessutom lämnar partiet 
in till revisionsverket de uppgifter som ingår i de aktuella redovisningarna, 
en specifikation av kostnaderna för och finansieringen av valkampanjen 
samt redovisningar av hur partiets statsunderstöd har använts, om partiet 
har fått sådant understöd.52

Uppgifterna och dokumenten ska lämnas in till revisionsverkets elektro-
niska redovisningsregister. Kostnaderna för och finansieringen av valkam-
panjen ska enligt revisionsverkets föreskrift specificeras och lämnas på en 
av verket fastställd elektronisk blankett. Redovisningen ska göras i sam-
band med bokslutet för det år då valet hölls.53

Revisionsverket publicerar de inlämnade uppgifterna utan dröjsmål i sitt 
redovisningsregister. Dokumenten publiceras i den form de har lämnats in 
till revisionsverket.
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Figur 8. De redovisningar och handlingar som tillsynsobjekten ska 
lämna in till revisionsverket enligt partilagen.
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Aktuell redovisning av varje lån på 2 000 € (fr.o.m. 1.7.2025)
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Bokslutshandlingar för partinära sammanslutningar

Ett parti som har införts i partiregistret kan som en partinära sammanslut-
ning anmäla en annan sammanslutning, en stiftelse eller en fond som för-
valtas av dessa, förutsatt att den har gett sitt sammantycke.54 En förening 
som inte finns i partiregistret kan inte ha partinära sammanslutningar.

En partinära sammanslutning ska lämna in till Statens revisionsverk sin 
revisionsberättelse eller verksamhetsgranskningsberättelse, verksamhets-
berättelse om en sådan har upprättats, bokslut samt en specifikation av 
bidragen till den partinära sammanslutningen inom tre månader från det 
att sammanslutningens eller stiftelsens bokslut har fastställts. En samman-
slutning eller stiftelse vars fond har uppgetts vara en partinära samman-
slutning ska lämna motsvarande handlingar inom tre månader från det att 
sammanslutningens eller stiftelsens bokslut har fastställts.55

De partinära sammanslutningarna är inte skyldiga att lämna in en 
specifikation av kostnaderna för och finansieringen av valkampanjen. 
Enligt partilagen publiceras inte heller deras revisionsberättelse, verk-
samhetsberättelse och bokslut på webbplatsen, trots att de lämnas in till 
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revisionsverket.56 I och med de ändringar i partilagen som trädde i kraft den 
1 juli 2025 publiceras de partinära sammanslutningarnas bokslutsuppgifter 
i fortsättningen i redovisningsregistret för partifinansieringen.

	» Partiernas och andra tillsynsobjekts dokument är 
offentliga och tillgängliga i redovisningsregistret för 
partifinansieringen.

Uppgifterna om den partinära sammanslutningen lämnas till revisions-
verket elektroniskt via det redovisningsregister som verket förvaltar. 
Skyldigheten att lämna in bokslutshandlingar uppkommer från och med 
den räkenskapsperiod under vilken sammanslutningen anmäldes till revi-
sionsverket som en partinära sammanslutning.

Figur 9. Lagstadgade tidsfrister för anmälningar.
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Revisorn ska i sin revisionsberättelse uttala sig om användningen av 
partistödet och efterlevnaden av partilagen

Uppgifterna om utomstående bidrag samt transaktioner som gäller val-
kampanjen är enligt bestämmelserna i bokföringslagen och partilagen en 
del av det upprättade bokslutet. Samtidigt är de föremål för revision enligt 
revisionslagen. Revisorn för ett parti som får statsunderstöd och för en an-
nan förening som avses i statsunderstödsbeslutet ska i sin revisionsberät-
telse utöver vad som föreskrivs i revisionslagen uttala sig om

1.	 huruvida statsunderstödet har använts och rapporterna om 
dess användning har utarbetats i enlighet med bestämmel-
serna i partilagen och villkoren i understödsbeslutet

2.	 huruvida bestämmelserna i partilagen om bidrag och begräns-
ningar i fråga om bidraget samt om redovisning av kostnaderna 
för och finansieringen av valkampanjen har iakttagits.

Revisorn för en partinära sammanslutning och för en sådan sammanslut-
ning eller stiftelse vars fond är en partinära sammanslutning ska, utöver 
det som föreskrivs i revisionslagen, uttala sig om huruvida den partinära 
sammanslutningen i sin verksamhet har iakttagit bestämmelserna i partila-
gen om bidrag och begränsningar i fråga om bidrag.57

	» Revisorn ska i fråga om sammanslutningar som får partistöd 
granska statsunderstödets användning och rapporteringen 
om dess användning.

4.2	 Tillsyn och observationer 2025

Statens revisionsverk övervakar att tillsynsobjekten lämnar in alla 
de dokument som partilagen förutsätter till redovisningsregistret för 
partifinansieringen.

Revisionsverket kontrollerar att dokumenten har upprättats i enlighet 
med instruktionerna och författningarna och att uppgifterna i dokumenten 
inte är motstridiga sinsemellan. Dessutom kontrolleras att revisorerna för 
de partier och partiföreningar som får statsunderstöd har uttalat sig i sin 
revisionsberättelse om statsunderstödets användning och rapporteringen 
om dess användning.
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Utöver det material som publiceras i redovisningsregistret begär revi-
sionsverket att få tillsynsobjektens bokföring och kontrollerar att den har 
ordnats så att revisionsverket baserat på den kan övervaka efterlevnaden 
av föreskrifterna i partilagen. Revisionsverket genomför inte redovisnings-
revision av tillsynsobjekt.

Om ett tillsynsobjekt inte lämnar in dokument eller om dokumenten är 
väsentligt felaktiga, uppmanar revisionsverket tillsynsobjektet att rätta el-
ler komplettera uppgifterna. Om det finns oklarheter i uppgifterna begär 
revisionsverket tilläggsutredningar och tilläggsuppgifter av tillsynsobjek-
tet. Om tillsynsobjektet inte iakttar en uppmaning om komplettering eller 
rättelse eller låter bli helt och hållet att lämna in lagstadgade uppgifter och 
dokument, kan revisionsverket vid vite ålägga tillsynsobjektet att fullgöra 
sina skyldigheter. För att vite ska kunna föreläggas ska försummelsen dock 
vara väsentlig som helhet betraktad.

Figur 10. Årsklocka för granskningarna av partifinansieringen 2025 
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Det fanns brister i inlämnandet av de dokument som förutsätts i 
partilagen 

Under granskningarna 2025 konstaterades att största delen av tillsynsob-
jekten lämnade in de dokument och det material som krävs enligt partila-
gen till redovisningsregistret för partifinansieringen. Varje år förekommer 
det dock att dokument och material inte lämnas in till revisionsverket. 
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Liksom tidigare år observerades det också under granskningarna 2025 att 
en del dokument och material saknades. De lades till i redovisningsregist-
ret under granskningarna.

Särskilt enskilda distriktsorganisationer och ett småparti hade inte 
lämnat in dokument. Det har tidigare varit svårt för revisionsverket att nå 
sådana partier som har upphört med sin verksamhet för att kunna granska 
dem. År 2025 kunde granskningen av alla småpartier genomföras. Kristall 
Parti r.p. har dock inte lämnat in alla bokslutshandlingar som partilagen 
förutsätter till revisionsverket. Partiet ska lämna in de saknade handlingar-
na till redovisningsregistret för partifinansieringen. Totuuspuolue r.p. har 
lämnat in sina bokslutshandlingar till redovisningsregistret, men gransk-
ningen utfördes på basis av kontoutdrag i stället för på basis av bokföring-
ens huvudböcker.

År 2025 hade flera av Rörelse Nu r.p.:s distriktsorganisationer utma-
ningar med att lämna in dokument enligt partilagen. Merparten av doku-
menten har inte lämnats in till redovisningsregistret för partifinansiering-
en. Undantagsvis nådde revisionsverket inte överhuvudtaget de flesta av 
Rörelse Nu r.p:s distriktsorganisationer som hade valts ut för granskning. 
Med undantag av en distriktsorganisation kunde granskningarna inte ge-
nomföras planenligt, eftersom distriktsorganisationerna inte hade lämnat 
in det begärda förhandsmaterialet och inte heller de dokument som parti-
lagen förutsätter till revisionsverket. Endast en distriktsorganisation läm-
nade in sin bokföring, men den var bristfällig.58 Enligt uppgifter som erhölls 
från Rörelse Nu r.p. under granskningen hade vissa distriktsorganisationer 
inte haft någon verksamhet och de saknade nödvändiga ansvarspersoner. 
Detta har påverkat inlämnandet av bokföringsmaterial och dokument en-
ligt partilagen.59

Mer detaljerad information om de saknade materialen finns på val- och 
partifinansieringstillsynens webbplats www.vaalirahoitusvalvonta.fi.

Bokföringsmaterial lämnades inte in 

Under granskningen 2025 lämnade fyra tillsynsobjekt inte överhuvudtaget 
in någon bokföring för granskning.60 Av dessa tillsynsobjekt meddelade en 
del att de inte har några huvudböcker som hör till bokföringen. En del av 
tillsynsobjekten nåddes inte alls under granskningen och de uppgav ingen 
närmare orsak till att bokföring saknades. Granskningen av ett tillsynsob-
jekt utfördes på basis av kontoutdrag, eftersom inget annat bokföringsma-
terial fanns tillgängligt under granskningen.61 Tre tillsynsobjekt lämnade in 
en del av sin bokföring.62 I fråga om de tillsynsobjekt som inte lämnade in 
någon bokföring alls kunde revisionsverket inte säkerställa att de boksluts-
uppgifter som lämnats in med stöd av partilagen var korrekta, eller utföra 
någon granskning överhuvudtaget.

http://www.vaalirahoitusvalvonta.fi
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Under granskningen påminde revisionsverket tillsynsobjekten om att 
enligt 2 kap. 9 § i bokföringslagen ska bokslut, bokföringar, verifikationer 
och annat bokföringsmaterial förvaras omsorgsfullt på ett sätt som upp-
fyller kraven i 7 § i bokföringslagen så att de utan ogrundat dröjsmål kan 
granskas av myndigheter och revisorer med utgångspunkt i Finland.

Bokslutsförfarandena hade i regel ordnats på behörigt sätt

Som en del av tillsynen över partifinansieringen granskas också tillsyns-
objektens bokföring och medelsanvändning. Eftersom föreningar ska läm-
na in antingen en verksamhetsgranskning eller redovisningsrevision, har 
bokföringen och bokslutsförfarandena i regel ordnats på behörigt sätt och 
revisionsverket har kunnat övervaka att bestämmelserna i partilagen efter-
levs på basis av dem. Revisorn för en förening har till uppgift att granska 
räkenskapsperiodens bokföring och bokslut. Revisorn övervakar alltså att 
objektets bokslut, bokföring och verksamhetsberättelse stämmer och in-
te innehåller några felaktigheter. Två olika aktörer går således igenom de 
granskade objektens bokföring.

Enligt revisionslagen behöver alla föreningar inte välja en revisor. En 
del av de föreningar på vilka 9 c § i partilagen inte tillämpas kan välja en 
verksamhetsgranskare, som upprättar en verksamhetsgranskningsberät-
telse. Detta gäller dock inte sådana aktörer som får statsunderstöd. De 
ska enligt lagen utse en revisor och lämna in en revisionsberättelse till 
revisionsverket.

Före de ändringar som trädde i kraft den 1 juli 2025 fanns inga skrivning-
ar om valet av verksamhetsgranskare och om verksamhetsgranskningsbe-
rättelse i partilagen, utan endast om revisionsberättelse. Revisionsverket 
har dock publicerat också verksamhetsgranskningsberättelser redan före 
lagändringen.

Revisionsverket noterar på ett allmänt plan att en stor del av de verk-
samhetsberättelser som lämnas in till redovisningsregistret inte är verk-
samhetsberättelser enligt bokföringslagen63, utan de påminner om års-
berättelser som getts namnet verksamhetsberättelser. Revisionsverket 
har inte ansett det nödvändigt att anmärka på saken till tillsynsobjekten, 
men verket har diskuterat iakttagelserna med dem på granskningsmötena. 
Dessutom publicerar revisionsverket alla dokument som lämnats in till ver-
ket och som getts namnet verksamhetsberättelse.

Vid granskningen 2025 fanns det endast i ett enskilt fall något 
att anmärka på om bokföringen ur partifinansieringens synvinkel.64 
Revisionsverket påminner om att enligt 9 § i partilagen gäller i fråga om 
bokföringsskyldigheten för ett parti det som föreskrivs i bokföringslagen.
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5	 Partiernas statsunderstöd, dvs. 
partistöd

Partistödet är ett statsunderstöd som betalas till 
riksdagspartierna. Revisionsverket övervakar att 
partierna och andra understödstagare använder 
partistödet i enlighet med villkoren och rapporterar 
om det på behörigt sätt. År 2025 övervakades 
användningen av partistöd som beviljats för 
åren 2021–2024. Övervakningen kan också gälla 
sammanslutningar till vilka partiet har överfört en del 
av det erhållna partistödet.

5.1	 Vad övervakas

Partistöd får användas endast för den verksamhet som bestäms i 
understödsbeslutet

Statsrådet beviljar partistöd utifrån statsbudgeten. Partistödet delas ut 
till de partier som är företrädda i riksdagen i förhållande till det antal riks-
dagsmannaplatser de erhöll i riksdagsvalet.65 Partierna ska ansöka om par-
tistöd, dvs. det betalas inte ut automatiskt. Ansökningarna skickas årligen 
till statsrådets kansli, som också betalar ut understödet. Kansliet publice-
rar årligen statsunderstödsbeslutet på sin webbplats.66

Partistödet är avsett att användas för att stödja partiernas politiska 
verksamhet och deras informationsverksamhet och kommunikation. Ett 
parti ska använda fem procent av sitt understöd för verksamheten i parti-
ets distriktsorganisationer och fem procent för den politiska verksamheten 
som kvinnorna i partiet utövar. Partiet ska använda den andel som anvisats 
för distriktsorganisationernas verksamhet för de distrikt som partiet har 
uppgett i sin ansökan om partistöd utifrån ett fördelningsförhållande som 
partiet själv beslutar om. Den andel av partistödet som är avsedd för di-
striktsorganisationer ska överföras under understödsåret.67
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Partiet kan använda andelen på fem procent som anvisats för kvinnors 
politiska verksamhet för den politiska verksamheten som kvinnorna i par-
tiet utövar. Partiet kan också överföra understödsandelen eller en del av 
den till en förening som bedriver politisk verksamhet för kvinnor och som 
den har utsett i sin ansökan om partistöd. Också den andel som är avsedd 
för kvinnors verksamhet ska överföras till kvinnoorganisationen under 
understödsåret.68

Partistöd kan överföras till en annan sammanslutning för att användas 
för annan verksamhet än verksamheten i det parti eller den partiförening 
som nämns i statsunderstödsbeslutet. Mottagaren av ett sådant över-
fört understöd ska använda det i enlighet med villkoren i det ursprungliga 
statsunderstödsbeslutet.69

	» Partistödet är avsett för att stödja partiernas politiska 
verksamhet samt deras informationsverksamhet och 
kommunikation.

I partilagen föreskrivs om partiernas och de i partistödsbeslutet nämn-
da föreningarnas skyldigheter när det gäller tillsynen över understödet. 
Samma bestämmelser och skyldigheter gäller alltså både moderpartiet och 
de partiföreningar som nämns i beslutet om partistöd. De partier och par-
tiföreningar som får partistöd är bokföringsskyldiga och ska ha en revisor. 
Till revisorns uppgifter hör att uttala sig om huruvida understödstagaren 
har iakttagit villkoren för partistödet i sin verksamhet.

I partilagen föreskrivs om partiernas och de i understödsbeslutet av-
sedda föreningarnas skyldigheter när det gäller tillsynen över understödet. 
Samma bestämmelser och skyldigheter gäller både moderpartiet och de 
partiföreningar som nämns i beslutet om partistöd. De partier och partiför-
eningar som får partistöd är bokföringsskyldiga och ska ha en revisor. Till 
revisorns uppgifter hör att uttala sig om huruvida understödstagaren har 
iakttagit villkoren för partistödet i sin verksamhet.

Europeiska unionen har infört flera sanktioner mot Ryssland och Belarus 
efter att Ryssland anföll Ukraina i februari 2022. EU-sanktioner har skrivits 
in också i villkoren i statsunderstödsavtal. I avtalsvillkoren för partistöd 
finns en skrivning från och med 2023 om att den som får statsunderstöd 
ska se till att inga medel eller ekonomiska resurser direkt eller indirekt blir 
tillgängliga för eller kan utnyttjas av de aktörer som upptagits i sanktions-
förteckningen. Vid användningen av statsunderstödet ska alltså såväl par-
tiet som dess distrikts- eller kvinnoorganisationer försäkra sig om att sank-
tioner inte har införts mot sådana avtalsparter eller underleverantörer som 
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deltar i leveransen av produkter eller tjänster som har skaffats med stats-
understöd, mot medlemmar i deras förvaltnings-, styrelse- eller tillsynsor-
gan, mot deras direkta eller indirekta ägare eller mot personer som utövar 
bestämmande inflytande, representation, beslutanderätt eller tillsynsbehö-
righet i dessa sammanslutningar.70

Om mottagaren av partistöd försummar stödvillkoren och sina lag-
stadgade skyldigheter, kan revisionsverket bestämma att utbetalningen av 
partistöd ska upphöra och att understöd som redan betalats ut ska återk-
rävas enligt vad som bestäms om återkrav i statsunderstödslagen.71 Man 
kan dock bestämma att utbetalningen ska upphöra eller att understöd som 
redan betalats ut ska återkrävas helt eller delvis också i fråga om ett parti 
som väsentligen försummar en skyldighet som det har enligt partilagen. 
Om den försumlige är någon annan förening som avses i understödsbeslu-
tet, får upphörandet med utbetalning av understöd eller återkravet gälla 
bara den del av understödet som anvisats den föreningen.72

Ett parti kan överföra statsunderstöd som det fått till en annan 
förening, men ett avtal om överföringen ska ingås

Ett parti kan överföra en del av det statsunderstöd det fått till en annan för-
ening, en partinära sammanslutning, en stiftelse eller ett aktiebolag. Enligt 
statsunderstödslagen ska partiet ingå avtal med understödstagaren om 
överföring och användning av statsunderstödet. Genom avtalet förbinder 
sig understödstagaren att följa statsunderstödsvillkoren och statsunder-
stödslagen. Avtalet ska ingås både med de distrikts- och kvinnoorganisa-
tioner som nämns i statsunderstödsbeslutet och med andra aktörer.

Figur 11. Fördelning av partistöd och överföring av partistöd.
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I villkoren i statsunderstödsbeslutet konstateras att om ett parti överför 
beviljat understöd för användning för annat än partiets egen verksamhet, 
ska partiet ingå ett avtal enligt 7 § 3 mom. i statsunderstödslagen med den 
aktör som använder understödet. I avtalet kommer man överens om stats-
understödets användning, övervakningen av dess användning och villkoren 
på så sätt att villkoren i understödsbeslutet iakttas. Avtalet får alltså inte 
innehålla villkor som avviker från villkoren i statsunderstödsbeslutet.

Genom att ingå avtal med den aktör som får understöd ser partierna 
för sin del till att den aktör som tar emot understödet förbinder sig att 
iaktta vad som sägs i statsunderstödsbeslutet och statsunderstödsla-
gen om statsunderstödets användning, övervakningen av dess använd-
ning och villkoren för dessa. Användningen av understöd som anvisats 
för annan verksamhet än den egna ska följa villkoren i det ursprungliga 
statsunderstödsbeslutet.

Partistöd får inte överföras direkt till en enskild kandidat, en kandidats 
stödgrupp eller någon annan sammanslutning som uteslutande arbetar 
för att stödja kandidaten, eftersom deras verksamhet inte anses uppfyl-
la de ursprungliga villkoren för beviljande av understöd. En kandidat, en 
kandidats stödgrupp eller någon annan sammanslutning som uteslutande 
arbetar för att stödja kandidaten betraktas som en helhet i lagen om kandi-
daters valfinansiering.73 Deras syfte är att stödja en specifik kandidats val-
kampanj och försöka göra kandidaten framgångsrik i valet, och därför stöd-
jer de inte partiets politiska verksamhet eller partiets informations- och 
kommunikationsverksamhet. Dessutom, i en situation där en kandidat tar 
emot statsunderstödsmedel, tar han eller hon i själva verket emot under-
stöd för sin kampanj från en aktör som är särskilt förbjuden i lag. I valfinan-
sieringslagen förbjuds kandidater att ta emot bidrag för valkampanjer från 
staten, välfärdsområden, välfärdssammanslutningar, kommuner, statliga 
affärsverk, välfärdsområdenas affärsverk eller kommunala affärsverk eller 
från bolag som staten, ett välfärdsområde eller en kommun har bestäm-
mande inflytande i.74

Villkor för partiernas statsunderstöd, dvs. partistöd

I statsrådets årliga understödsbeslut samt i partilagen och statsunder-
stödslagen ställs villkor för partiernas användning av statsunderstöd. 
Revisionsverket övervakar att villkoren iakttas.

1.	 Understödets användningsändamål: Partistöd får användas endast 
för att stödja partiets politiska verksamhet samt dess kommunika-
tion och informationsverksamhet.
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2.	 Öronmärkt andel för distriktsorganisationer och kvinno-
verksamhet: Av partistödet ska fem procent styras till parti-
ets distriktsorganisationer och fem procent till kvinnornas poli-
tiska verksamhet. Ett parti ska i sin understödsansökan uppge de 
distrikts- och kvinnoföreningar som det har för avsikt att över-
föra öronmärkt stöd till. Kvinno- och distriktsorganisationerna ska 
använda understödet för att stödja partiets politiska verksamhet och 
kommunikation i enlighet med det ursprungliga ändamålet, och ett 
avtal ska ingås om överföring av understödet.

3.	 Överföring av understöd till en förening, en partinära samman-
slutning eller ett aktiebolag: Utöver till distrikts- och kvinnoorga-
nisationer kan ett parti överföra en del av partistödet till tredje par-
ter. Understöd kan överföras till föreningar, aktiebolag eller partin-
ära sammanslutningar. Även överfört understöd ska användas för att 
stödja partiets politiska verksamhet och kommunikation i enlighet 
med det ursprungliga ändamålet.75

4.	 Avtal om överföring av understöd: Om partiet överför statsunder-
stöd till en distrikts- eller kvinnoorganisation eller en tredje part, 
ska det ingå avtal med understödstagaren om statsunderstödets 
användning, övervakningen av dess användning och villkoren för 
dessa. Revisionsverket rekommenderar att nya avtal ingås för varje 
rapporteringsår76. Avtalen ska lämnas in till revisionsverket.

5.	 Redovisning av statsunderstödets användning: Partierna samt de 
distrikts- och kvinnoorganisationer som nämns i statsunderstöds-
beslutet ska årligen lämna in en redovisning av statsunderstödets 
användning till revisionsverket. Redovisningen ska innehålla uppgif-
ter om hur mycket understöd som tagits emot under rapporterings-
året, hur mycket understöd som har överförts till andra föreningar 
och sammanslutningar, hur understöd som blivit kvar för eget bruk 
har använts och hur mycket oanvänt understöd som överförs till föl-
jande rapporteringsår. Redovisningen görs med en färdig blankett 
och lämnas in till redovisningsregistret för partifinansieringen.77

Missbruk
Om partistödet används i strid med understödsvillkoren kan revisions-
verket bestämma att partiet ska betala tillbaka det understöd som an-
vänts på felaktigt sätt eller att utbetalningen av understöd ska upphöra. 
Understödet återkrävs av partiet fastän missbruket har skett i en annan 
förenings eller sammanslutnings verksamhet.78
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5.2	 Tillsyn och observationer 2025

Statens revisionsverk övervakar användningen av partistöd, dvs. statsun-
derstöd som beviljas partierna. Utöver moderpartiet och de partiföreningar 
som nämns i statsunderstödsbeslutet omfattar tillsynsbefogenheterna ock-
så alla sammanslutningar till vilka partiet har överfört statsunderstöd.79

Revisionsverket har rätt att granska bokföringen och medelsanvänd-
ningen för de partier och partiföreningar som fått partistöd för att försäkra 
sig om att de har följt statsunderstödsvillkoren och statsunderstödslagen. 
Understödsvillkoren framgår av statsrådets statsunderstödsbeslut om 
partistöd.

För granskningen ska partierna och partiföreningarna lämna in en redo-
visning av statsunderstödets användning och sina bokslutshandlingar till 
revisionsverket. Dessutom ska revisionsverket tillställas alla statsunder-
stödsavtal som partierna och partiföreningarna har ingått om användning 
och överföring av understöd. Skyldigheten att lämna in handlingar behand-
las i kapitel 4.

Ett tillsynsobjekt följde inte villkoren i understödsbeslutet vid 
användningen av statsunderstödet

Revisionsverket har utrett förfarandena för redovisning av statsunderstöd 
hos tillsynsobjekt som tagit emot partistöd. Vid behov har revisionsver-
ket bett tillsynsobjekten rätta redovisningarna eller ge kompletterande 
information om sitt förfarande. De tillsynsobjekt som får partistöd ska 
rapportera om användningen av understödet genom årliga redovisningar. 
Revisionsverket går igenom tillsynsobjektens bokslut och bokföring för att 
försäkra sig om att informationsinnehållet i redovisningarna är riktigt.

Vid tillsynen 2025 noterades huvudsakligen bara enstaka brister i re-
dovisningen av statsunderstöd och i användningen av statsunderstöd, med 
undantag för ett tillsynsobjekt.80 Utöver statsunderstöd får tillsynsobjekten 
får ofta också andra understöd, till exempel fullmäktigestöd som kommu-
nerna och välfärdsområdena betalar till fullmäktigegrupperna.81 Dessutom 
betalar moderpartierna egna understöd till sina föreningar. Vid granskning-
arna under tidigare år har man observerat att partiföreningarna inte alltid 
följer upp olika understödsformer tillräckligt noggrant i bokföringen eller 
bokslutskalkylerna (i balans- eller resultaträkningen). Därför har det ibland 
varit utmanande att i efterhand fastställa hur tillsynsobjekten har använt 
partistödet.

Vid tillsynen 2025 noterades att Rörelse Nu r.p. inte använde fem pro-
cent av det erhållna statsunderstödet för sina distriktsorganisationers 
verksamhet, trots att detta förutsätts i villkoren i statsunderstödsbeslutet 
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och i budgeten. På basis av granskningen riktades en del av de medel som 
anvisats Rörelse Nu r.p. för att stödja distriktsorganisationernas verksam-
het de facto inte till deras verksamhet 2024. Revisionsverket ansåg att 
partiet ska återbetala denna del av det erhållna understödet till statsrådets 
kansli.

Rörelse Nu r.p. hade också överfört statsunderstöd till en sådan di-
striktsorganisation som inte hade nämns i statsunderstödsbeslutet. Enligt 
villkoren i statsunderstödsbeslutet ska partiet använda den andel på fem 
procent av understödet som anvisats för distriktsorganisationernas verk-
samhet för att stödja verksamheten i de distriktsorganisationer som partiet 
har uppgett i sin ansökan och som uppges i bilagan till beslutet om parti-
stöd. Enligt revisionsverkets bedömning skulle statsunderstödet inte ha 
fått överföras eller riktas till en sådan distriktsorganisation som inte hade 
nämns i statsunderstödsbeslutet. Inte heller i detta avseende uppfylldes 
villkoret för användning av understödet på fem procent. Revisionsverket 
konstaterade att Rörelse Nu r.p. ska återbetala till statsrådets kansli också 
den andel av statsunderstödet som överförts till eller riktats till den aktuel-
la distriktsorganisationen. Beloppet av den andel som är avsedd att stödja 
distriktsorganisationernas verksamhet och som ska återbetalas till statsrå-
dets kansli är sammanlagt 4 085 euro. Partiet återbetalade nämnda belopp 
till statsrådets kansli på eget initiativ.

	» Ett parti och en förening som står under tillsyn ska i 
efterhand kunna bevisa att partistödet har använts i 
enlighet med villkoren.

Tillsynsobjekten ska fästa avseende vid uppföljningen och dokumentering-
en av användningen av statsunderstöd och de ska följa upp statsunderstö-
dets användning noggrant även efter det år som understödet beviljats. De 
ska årligen kunna verifiera för revisionsverket att partistödet har använts i 
enlighet med villkoren i statsunderstödsbeslutet, statsunderstödslagen och 
statsbudgeten. Revisionsverket påminner också om att användningen av 
partistöd ska rapporteras så att uppgifterna i redovisningarna av statsun-
derstöd tydligt kan härledas från tillsynsobjektets bokföring.

Om partierna inte kan dokumentera användningen av statsunderstödet 
på behörigt sätt eller om revisionsverket upptäcker att partistödet använts 
i strid med understödsvillkoren, kan verket bestämma att utbetalningen av 
understöd ska upphöra och att understöd eller en del av det som redan be-
talats ut ska återkrävas.82 
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Tabell 5. Statsunderstöd till partierna 2025.

Parti Återstående be-
lopp 31.12.2023 

enligt redovis-
ningen, €

Beviljat 
2024, €

Överförts, € Återstående be-
lopp 31.12.2024 

enligt redovis-
ningen, €

C 0,00 3 975 090,00 1 217 540,00 0,00

Gröna 0,00 2 246 790,00 275 930,83 80 593,57

KD 0,00 864 150,00 166 232,96 0,00

RN 0,00 172 830,00 9 908,75 43 396,04

Saml. 0,00 8 295 840,00 3 001 673,00 0,00

Sannf. 2 671 816,87 7 950 180,00 1 781 900,17 3 156 434,12

SDP 0,00 7 431 690,00 2 647 813,55 0,00

SFP 0,00 1 555 470,00 480 800,00 0,00

VF 0,00 1 901 130,00 426 558,06 0,00

Totalt 2 671 816,87 34 393 170,00 10 008 357,32 3 280 423,73

Hittills har det inte funnits något behov av vitesförfarande, eftersom par-
tierna har förhållit sig konstruktivt till iakttagelserna under tillsynen och 
vidtagit korrigerande åtgärder med snabb tidtabell. Partierna har till exem-
pel återbetalat på eget initiativ sådana statsunderstödsandelar till statsrå-
dets kansli som revisionsverket har konstaterat att har använts i strid med 
reglerna.

Fem procent av partistödet är avsett för kvinnors politiska 
verksamhet

Vid granskningarna 2025 observerades att alla partier som fått statsunder-
stöd hade använt fem procent av understödet för den politiska verksamhet 
som kvinnorna i partiet utövar i enlighet med villkoren i partistödsbeslutet.

Partiet kan använda den understödssandel på fem procent som anvi-
sats för kvinnors politiska verksamhet för den verksamhet som kvinnorna 
i det egna partiet utövar eller överföra understödsandelen helt eller delvis 
till en sådan förening med politisk verksamhet för kvinnor, som partiet har 
uppgett i sin ansökan om partistöd. Den andel som är avsedd för kvinnors 
verksamhet ska överföras under understödsåret. Partiet måste dock se till 
att det statsunderstöd som är avsett för kvinnors verksamhet används för 
sådan verksamhet som uppfyller villkoren. Användningen av understödet 
ska också dokumenteras i detalj för att det ska gå att utreda i efterhand om 
användningen uppfyller kriterierna för den del av statsunderstödet som ska 
styras till kvinnors verksamhet.



65

Partierna har ordnat kvinnoverksamheten på olika sätt. Till exempel den 
oregistrerade föreningen Socialdemokratiska Kvinnor är en del av partiet 
Finlands Socialdemokratiska Parti r.p. Föreningen har ett eget bankkonto 
och egen bokföring. Vänsterförbundets Vänsterkvinnorna är inte heller en 
registrerad förening. Vänsterkvinnorna är ett nätverk som sköter partiets 
kvinnoverksamhet och som i praktiken utgör en del av partiets verksamhet. 
De belopp som redovisats i dessa partiers redovisningar av statsunderstöd 
och som överförts till kvinnoorganisationer har alltså inte överförts till en 
utomstående organisation, utan beloppen i fråga ingår i partiets bokföring.

År 2024 hade Centern i Finland r.p. överfört den andel som anvisats 
för kvinnors politiska verksamhet till partiets distriktsorganisationer, som 
överförde den vidare exempelvis till Keskustanaisets distriktsorganisatio-
ner. Centern i Finland r.p. har också en separat kvinnoorganisation. Andra 
partier har ordnat kvinnoverksamheten i en separat organisation och de 
överför den andel av statsunderstödet som är avsedd för kvinnoverksam-
heten till den. Dessa kvinnoorganisationer rapporterar om användningen 
av statsunderstödet separat från partiet.

Revisionsverket anser att den nuvarande författningsgrunden tillåter 
synnerligen brokiga sätt att använda särskilt den andel av statsunderstö-
det som anvisats för kvinnors politiska verksamhet. Revisionsverket anser 
att författningsgrunden bör förtydligas i detta avseende. Man bör definiera 
närmare vad man avser med partiets egen kvinnliga politiska verksamhet 
i statsbudgeten och beslutet om partistöd. På så sätt säkerställer man att 
användningen och överföringen av understöd förstås entydigt och att redo-
visningarna av statsunderstöd är jämförbara sinsemellan. En tydlig och en-
hetlig författningsgrund skulle också trygga jämlikheten mellan partierna.

Från och med 2023 har villkoren för statsunderstöd kompletterats 
med sanktioner mot Ryssland

Europeiska unionen har infört flera sanktioner mot Ryssland och Belarus 
som svar på Rysslands anfallskrig i Ukraina. EU-sanktioner har skrivits in 
också i villkoren i statsunderstödsavtal. I avtalsvillkoren för partistöd finns 
en skrivning från och med 2023 om att den som får statsunderstöd ska se 
till att inga medel eller ekonomiska resurser direkt eller indirekt blir till-
gängliga för eller kan utnyttjas av de aktörer som upptagits i sanktionsför-
teckningen. Såväl partiet som dess distrikts- eller kvinnoorganisationer ska 
alltså försäkra sig om att sanktioner inte har införts mot sådana avtalspar-
ter eller underleverantörer som deltar i leveransen av produkter eller tjäns-
ter som har skaffats med statsunderstöd, mot medlemmar i deras förvalt-
nings-, styrelse- eller tillsynsorgan, mot deras direkta eller indirekta ägare 
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eller mot personer som utövar bestämmande inflytande, representation, 
beslutanderätt eller tillsynsbehörighet i dessa sammanslutningar.83

Som en del av tillsynen 2025 bad revisionsverket alla partier och di-
striktsorganisationer som får statsunderstöd om en redogörelse för hur 
de har försäkrat sig om att sanktionerna iakttas. Merparten av tillsynsob-
jekten meddelade att de gör upphandlingar huvudsakligen från inhemska, 
kända och långvariga samarbetspartner. Flera tillsynsobjekt anser att också 
bankernas verksamhet för att verkställa sanktionerna minskar risken för att 
ekonomiska resurser går till sanktionslistade aktörer.84 Enligt flera tillsyns-
objekt är de genomförda upphandlingarna dessutom få till antalet.85 Några 
tillsynsobjekt lyfte också fram att de inte verkar i branscher där sanktions-
riskerna vanligtvis är framträdande.86

En del av tillsynsobjekten berättade att de följer partiets eller di-
striktsorganisationens interna anvisningar eller upphandlingsregler.87 Enligt 
några tillsynsobjekt kanaliseras partistödet inte alls till upphandlingar, 
utan det riktas direkt exempelvis till personalkostnader antingen via en di-
striktsorganisation eller via partiet.88

Enligt de uppgifter som erhölls vid granskningen säkerställde vissa par-
tier och partiföreningar att deras avtalsparter inte är föremål för sanktioner 
till exempel genom att använda ett verktyg för övervakning av sanktioner 
eller andra egna kontrollmetoder.89 En del av dessa tillsynsobjekt kontrolle-
rade om samarbetspartnern var sanktionslistad särskilt vid upphandlingar 
från utländska aktörer. Två tillsynsobjekt var inte medvetna om sanktioner-
na eller vidtog inga åtgärder för att säkerställa att ekonomiska resurser inte 
går till sanktionslistade aktörer.90

Under granskningarna utreddes iakttagandet av sanktionerna också 
genom stickprovskontroller av bokföringsmaterialet för partier och par-
tiföreningar som får statsunderstöd och genom att granska deras upp-
handlingar. Syftet var att säkerställa att tillsynsobjekten inte har gjort 
upphandlingar från sanktionslistade aktörer. Som hjälpmedel använde revi-
sionsverket Europeiska kommissionens verktyg för övervakning av sanktio-
ner (sanctions tracker). Inte för ett enda tillsynsobjekt konstaterades upp-
handlingar från sanktionslistade aktörer. Fyra distriktsorganisationer som 
nämns i statsunderstödsbeslutet lämnade inte in sitt bokföringsmaterial till 
revisionsverket. I fråga om dessa kunde man inte säkerställa iakttagandet 
av sanktionerna.91

Revisionsverket påminner om att understödstagaren ansvarar för att ta 
reda på sanktioner som riktas mot avtalspartner, underleverantörer, över-
föringsmottagare, samarbetspartner och förmånstagare samt att sanktio-
nerna är korrekta. Leverantörens försäkring och överföringsmottagarens 
försäkring undanröjer inte understödsmottagarens ansvar vid upphandling-
arna, utan understödstagaren ska vid behov begära en tilläggsutredning för 
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att säkerställa detta. Det rekommenderas att de som får statsunderstöd 
bedömer sina förfarandena i anslutning till iakttagandet av sanktioner och 
vid behov preciserar åtgärderna så att de på ett tillförlitligt sätt kan påvisa 
att de följer punkt 2.3 i bilaga 2 (Villkor för understöd) till statsunderstöds-
beslutet (Statsrådets beslut om beviljande av statsunderstöd enligt 9 § i 
partilagen till partierna).

Avtal hade för det mesta ingåtts om statsunderstöd som överförts 
från partiet till en partiförening

I villkoren för statsunderstödsbeslutet konstateras att om ett parti överför 
beviljat understöd för att användas för annat än partiets egen verksamhet, 
ska partiet ingå ett avtal enligt statsunderstödslagen med den aktör som 
använder understödet. Genom att ingå avtal ser partierna för sin del till att 
den aktör som tar emot understödet förbinder sig att iaktta vad som sägs i 
statsunderstödsbeslutet och statsunderstödslagen om statsunderstödets 
användning, övervakningen av dess användning och villkoren för dessa. 
Villkoren i statsunderstödsbeslutet ska iakttas också när understödet an-
vänds för annan verksamhet än partiets egen verksamhet.

Vid granskningarna 2025 observerades i likhet med tidigare år att alla 
tillsynsobjekt inte hade ingått avtal om överföring av partistöd i enlighet 
med statsunderstödslagen.92 En del meddelade dock under granskningen 
att de övervakar att bidraget används på behörigt sätt, trots att inget avtal 
har ingåtts om vidareöverföring av partistödet.

	» Avtal ska ingås om överföring och användning av 
statsunderstöd och avtalen ska följa villkoren i 
statsunderstödsbeslutet.

En del av partierna och distriktsorganisationerna har ingått avtal om över-
föring av statsunderstöd som är i kraft under en valperiod eller tills vida-
re.93 Statsunderstödsbeslut fattas dock årligen eller, om en ny valperiod 
inleds, till och med två gånger om året. I avtal som gäller tills vidare och i 
valperiodspecifika avtal finns en risk att avtalsvillkoren inte längre motsva-
rar villkoren i det aktuella statsunderstödsbeslutet i slutet av avtalsperio-
den. Revisionsverket rekommenderar att partierna och partiföreningarna 
ingår avtal om statsunderstöd årligen eller annars ser till att avtal om stats-
understöd som ingåtts för en valperiod eller längre följer de ursprungliga 
villkoren i statsunderstödsbeslutet.
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Några tillsynsobjekt hade inte alls rapporterat om användningen av 
statsunderstödet i en redovisning av statsunderstöd.94 Saknade redovis-
ningar av statsunderstöd ska lämnas till revisionsverket.

Tabell 6. Statsunderstöd som överförts till andra organisationer än 
de som nämns i statsunderstödsbeslutet 2021–2024.

Organisation 2021, € 2022, € 2023, € 2024, €

Centern i Finland r.p. 876 666,63 946 666,96 749 997,32 450 000,00
Suomenmaan Kustannus 
Oy

876 666,63 946 666,96 749 997,32 450 000,00

Finlands Socialdemo-
kratiska Parti r.p.

998 000,00 950 000,00 945 000,00 995 000,00

Kustannus Oy 
Demokraatti

800 000,00 800 000,00 800 000,00 800 000,00

Arbetarförlaget Ab 83 000,00 83 000,00 83 000,00 83 000,00
Osuuskunta Kansan Valta 50 000,00 50 000,00 50 000,00 100 000,00
Sosialidemokraattiset 
Opiskelijat ry

12 000,00 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Kaakkois-Suomen 
Demarinuoret

8 500,00 0,00 0,00 0,00

Savo-Karjalan 
Demarinuoret

8 500,00 0,00 0,00 0,00

Länsi-Suomen 
Demarinuoret

8 000,00 0,00 0,00 0,00

Lounais-Suomen 
Demarinuoret

7 000,00 0,00 0,00 0,00

Uudenmaan 
Demarinuoret

6 000,00 0,00 0,00 0,00

Helsingin Sosialidemo-
kraattinen Nuorisopiiri

5 000,00 0,00 0,00 0,00

Kristilliset sosialidemok-
raatit ry

5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

Pohjois-Suomen 
Demarinuoret

3 000,00 0,00 0,00 0,00

Finlands svenska unga so-
cialdemokrater (FSUD) rf

2 000,00 0,00 0,00 0,00

Gröna förbundet r.p. 0,00 0,00 0,00 0,00
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Organisation 2021, € 2022, € 2023, € 2024, €

Kristdemokraterna i 
Finland (KD) r.p.

58 740,00 63 240,12 58 740,24 58 740,24

Suomen Kristillisdemo-
kraattiset Nuoret

39 159,96 43 660,08 39 160,20 39 160,20

Kristdemokraterna 
i Finland Svenska 
Organisation rf

19 580,04 19 580,04 19 580,04 19 580,04

Rörelse Nu r.p. 0,00 1 000,00 0,00 0,00
Liikkeen Nuoret ry 0,00 1 000,00 0,00 0,00
Samlingspartiet r.p. 1 587 500,00 1 261 670,00 1 518 330,00 1 550 004,00
Kansalliskustannus Oy 1 587 500,00 1 261 670,00 1 518 330,00 1 550 004,00
Sannfinländarna r.p. 279 000,00 270 000,00 442 680,15 474 200,00
Perussuomalainen Nuoriso 
ry

174 000,00 270 000,00 308 511,00 344 200,00

Suomen perusta säätiö 
s.r.

100 000,00 0,00 130 000,00 130 000,00

Perus-Äijät ry 5 000,00 0,00 1 461,65 0,00
Peruspuurtajat ry 0,00 0,00 2 707,50 0,00
Svenska folkpartiet i 
Finland r.p.

0,00 0,00 0,00 0,00

Vänsterförbundet r.p. 408 956,00 408 906,00 358 936,00 275 906,00
Kansan Uutiset Oy 388 956,00 388 906,00 338 936,00 264 906,00
Kansan Tahto Oy 20 000,00 20 000,00 20 000,00 9 000,00
Tigern rf 0,00 0,00 0,00 2 000,00
Överförda till andra 
totalt

4 208 862,63 3 901 483,08 4 073 683,71 3 803 850,24

Det förekom endast enstaka brister i revisionsberättelserna

Revisorn för ett parti som får partistöd och för en partiförening som 
nämns i statsunderstödsbeslutet ska i sin revisionsberättelse uttala sig 
om huruvida tillsynsobjektet har följt bestämmelserna i partilagen och 
villkoren i understödsbeslutet när det gäller statsunderstödets använd-
ning och rapporteringen om dess användning. Revisorn ska också uttala 
sig om huruvida det parti eller den förening som revisorn har granskat 
har iakttagit partilagens bestämmelser om utomstående bidrag, bidrags-
begränsningar och redovisning av kostnaderna för och finansieringen av 
valkampanjen till revisionsverket. Bestämmelserna i partilagen tillämpas 
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på redovisningsrevisionen av partier som får statsunderstöd, förening-
ar som nämns i understödsbeslutet och partinära sammanslutningar. 
Bestämmelserna tillämpas inte på partier som inte får statsunderstöd.

Vid tillsynen över partistödet observeras årligen att revisorsuttalande 
enligt partilagen saknas i enskilda revisionsberättelser. Vid övervakning-
en 2025 saknades ett utlåtande i tre tillsynsobjekts revisionsberättelser.95 
Dessutom lämnade fem distriktsorganisationer som nämns i statsunder-
stödsbeslutet inte in sin revisionsberättelse till redovisningsregistret för 
partifinansieringen96 och revisionsverket kunde inte säkerställa att revi-
sionsberättelser har upprättats för dem eller att berättelserna innehåller 
det utlåtande som förutsätts i partilagen.

Eftersom revisorerna ska uttala sig om statsunderstödets användning 
och rapporteringen om dess användning, bör de ha tillgång till redovisning-
ar över statsunderstödets användning redan i samband med revisionen av 
bokslutet.  Partierna och partiföreningarna bör se till att de ger de redovis-
ningar och det granskningsmaterial som krävs till revisorerna i god tid.
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6	 Begränsningar i tillsynsbefogenheterna 
och behov av revidering av partilagen

Revisionsverket utövar tillsyn över val- och 
partifinansieringen inom ramen för sina 
befogenheter. Det finns dock brister i de nuvarande 
tillsynsbefogenheterna och detta försvårar en 
ändamålsenlig skötsel av tillsynsuppgiften. Av denna 
anledning kan bristerna begränsa förverkligandet av 
öppenhet i finansieringen i avsevärd grad.

Under valperioden 2019–2023 bereddes en reform av lagstiftningen om 
parti- och valfinansieringen (RP 254/2022). Lagförslaget förföll, eftersom 
det inte hann behandlas före riksdagsvalet 2023, och de lagändringar som 
är centrala för tillsynen över parti- och valfinansieringen förblev ogjorda. 
Det nya lagförslaget om revidering av parti- och valfinansieringslagstift-
ningen (RP 190/2024) gavs 2024 och ändringarna i partilagen och val-
finansieringslagen trädde i kraft den 1 juli 2025.

Endast en liten del av partiföreningarna omfattas av 
tillsynen

Med stöd av partilagen kan revisionsverket endast utöva tillsyn över parti-
er, föreningar som nämns i det statsunderstödsbeslut som avser partistöd 
samt partinära sammanslutningar. År 2024 var antalet tillsynsobjekt sam-
manlagt 149. Avgränsningen utesluter största delen av partiföreningarna 
från tillsynen. Enligt revisionsverket borde tillsynsuppdraget breddas till att 
omfatta även lokalföreningar.
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Jämförelseuppgifter skulle effektivisera tillsynen

Skyldigheten att lämna uppgifter om partifinansieringen gäller endast till-
synsobjekt (dvs. registrerade partier, partinära sammanslutningar och de 
partiföreningar som uppges i beslutet om partistöd) och revisionsverket 
har inte rätt att kräva utredningar och tilläggsuppgifter av tredje parter. 
Således har revisionsverket i praktiken inte rätt att kräva eller samla in jäm-
förelseuppgifter för att kontrollera riktigheten i de uppgifter och redovis-
ningar som tillsynsobjekten har lämnat in.

Revisionsverket har i sina rapporter lyft fram sin begränsade rätt till 
informationsåtkomst. I nuläget har revisionsverket inte rätt att få ytterliga-
re information från dem som gett bidrag till partier eller från aktörer som 
tillhandahållit service eller produkter till partier. Även Organisationen för 
säkerhet och samarbete i Europa OSSE och riksdagens revisionsutskott 
har redan länge uppmärksammat revisionsverkets begränsade rätt till 
informationsåtkomst.

Begränsad rätt till informationsåtkomst kan utgöra ett hinder för effek-
tivt genomförande av tillsynen. Detta har också skapat en situation där till 
exempel ett enskilt medieföretag kan ha mer information om omfattningen 
av partiernas valkampanjer än tillsynsmyndigheten.

Sanktionerna för överträdelser av partilagen är ringa

I 8 b § i partilagen beskrivs begränsningar i fråga om att ta emot partifi-
nansiering. Där uppges också de aktörer som det är förbjudet att ta emot 
finansiering från. Det finns dock inga bestämmelser om sanktioner för 
brott mot begränsningarna, och övervakning av begränsningarna ingår inte 
i revisionsverkets tillsynshelhet, utan omfattas av det så kallade politiska 
ansvaret. Inom ramen för den nuvarande lagstiftningen behöver ett parti till 
exempel inte betala tillbaka en bidragsprestation som partiet har fått från 
en aktör som förbjudits särskilt i lag.

Begränsningen av möjligheterna att förelägga vite är ett 
hinder för effektiv tillsyn

I den nuvarande lagstiftningen är möjligheten att förelägga vite det enda 
sättet att effektivisera verkställandet av tillsynen som kan jämställas med 
sanktioner, men dess användning har begränsats hårt. Revisionsverket 
får vid vite förplikta ett tillsynsobjekt att fullgöra sin skyldighet, om 
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tillsynsobjektet inte lämnar in, rättar eller kompletterar handlingar eller 
uppgifter trots uppmaning från verket eller tillsynsobjektet inte visar att 
handlingarna eller uppgifterna är riktiga och tillräckliga och försummelsen 
enligt en helhetsbedömning är väsentlig.

Det finns dock problem med formuleringen i partilagen. Till exempel en-
ligt 9 d § i partilagen ska handlingar och uppgifter som gäller partiet läm-
nas in inom tre månader från det att partiets bokslut har fastställts. Också 
en sammanslutning eller stiftelse som anmälts vara en partinära samman-
slutning ska lämna de lagenliga uppgifterna inom tre månader från det att 
bokslutet har fastställts. Handlingar och uppgifter som gäller föreningar 
som nämns i statsunderstödsbeslutet ska lämnas in inom en månad från 
det att föreningens bokslut har fastställts.

I det praktiska tillsynsarbetet har man observerat att i situationer där 
tillsynsobjekten inte har fastställt sitt bokslut kan revisionsverket inte för-
utsätta att tillsynsobjekten vid vite lämnar uppgifterna till revisionsverket. 
Tillsynsobjekten kan alltså fördröja eller till och med förhindra tillsynen 
genom att inte fastställa sitt bokslut. Revisionsverket anser att lagen bör 
kompletteras så att revisionsverket skulle kunna kräva att ett tillsynsob-
jekt lämnar tilläggsuppgifter om utomstående bidrag (kontoutdrag eller 
bokföring) i en situation där tillsynsobjektet inte fastställer sitt bokslut. 
Tilläggsuppgifter skulle lämnas in till revisionsverket med stöd av vite.

En sänkning av gränsen för redovisning av utomstående 
bidrag skulle förbättra öppenheten i partifinansieringen

I partilagen gjordes ändringar och preciseringar som trädde i kraft den 1 juli 
2025. I och med ändringarna steg gränsen för understöd som ska redovisas 
separat från 1 500 euro till 2 000 euro.

Enligt revisionsverket försämrar ändringen öppenheten i partifinansie-
ringen, eftersom en större andel av de bidrag som ges till partier och par-
tiföreningar i fortsättningen döljs för allmänheten. Partilagens mål är att 
öka öppenheten i partifinansieringen samt förebygga korruption och otill-
börliga bindningar som påverkar partiernas verksamhet.97 En så öppen och 
transparent finansiering av partierna och partiorganisationerna som möj-
ligt är också viktig med tanke på stärkandet av väljarnas politiska förtroen-
de. En höjning av redovisningsgränsen kan de facto försämra uppnåendet 
av dessa mål.

Revisionsverket föreslog redan under valperioden 2019–2023 i samband 
med arbetet i den parlamentariska arbetsgruppen som siktade på att för-
nya tillsynen över parti- och valfinansieringen att gränsen för redovisning 
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av bidrag som ska redovisas separat bör sänkas eller till exempel slopas 
helt för juridiska personer. Det skulle fortfarande vara motiverat att beakta 
förslaget, eftersom problem med integritetsskyddet inte skulle uppstå om 
skyldigheten att offentliggöra uppgifter gällde endast juridiska personer. 
På basis av tillsynspraxisen skulle en sänkning av den nedre gränsen dock 
innebära mycket större öppenhet både i fråga om källorna till den politiska 
finansieringen och de brott mot bestämmelserna som förekommer i finan-
sieringen. Och viktigast av allt är att den politiska finansieringen skulle bli 
mer transparent.

Regleringen av utländsk politisk finansiering bör utökas

År 2025 lyfte revisionsverket fram behovet av ytterligare reglering av ut-
ländsk politisk finansiering i samband med reformen av parti- och valfinan-
sieringslagarna. Den nuvarande lagstiftningen begränsar inte från vilken 
instans eller i vilken utsträckning en kandidat kan ta upp lån för sin valkam-
panj. Lagstiftningen begränsar inte heller från vilken instans eller i vilken 
utsträckning en partiorganisation kan ta upp lån för en valkampanj eller 
annan politisk verksamhet. Däremot har olika begränsningar fastställts för 
bidragsprestationerna, såsom taket för bidrag från enskilda givare eller be-
gränsningar av bidrag som tagits emot från utländska aktörer.

Justitieministeriet lät göra en utredning om utländsk politisk finansie-
ring 2023. I utredningen föreslår Matti Muukkonen lösningar för reglering-
en av utländsk politisk finansiering genom vilka båda finansieringskällorna, 
bidrag och lån, regleras på ett enhetligt sätt.98

Enligt den nuvarande lagstiftningen är det möjligt att ta upp lån 
till exempel från utländska privatpersoner eller utländska företag. 
Revisionsverket anser att lån från privatpersoner kan innebära en större 
risk för att det de facto är fråga om bidrag. I fråga om företag och i synner-
het kreditinstitut är risken att bidrag döljs genom lånearrangemang något 
mer kontrollerad, eftersom företagen agerar på affärsmässiga grunder.

Revisionsverket anser att det finns skäl att överväga om man bör reglera 
långivare på motsvarande sätt som bidragsgivare och om man helt och hål-
let bör förbjuda möjligheten att ta lån från utländska aktörer på grund av 
de risker som detta medför. Man bör också ta hänsyn till att inga begräns-
ningar i euro har fastställts för lånefinansieringen. Revisionsverket anser 
att ett totalförbud mot utländska lån är en motiverad lösning.
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Bestämmelserna i partilagen om offentligheten för 
uppgifterna i redovisningsregistret bör ändras

Enligt 9 f § i partilagen ska de dokument som nämns i partilagen registreras 
i registret över redovisning av partifinansiering. Partilagens paragraf om of-
fentliggörande av uppgifter innehåller inga särskilda bestämmelser om hur 
länge de uppgifter som registrerats i registret ska vara tillgängliga på nätet. 
Som jämförelse anges i 12 § i valfinansieringslagen en tidsfrist för hand-
lingarnas tillgänglighet. I den webbtjänst som revisionsverket upprätthåller 
finns handlingar enligt partilagen från och med 2010.

Enligt revisionsverkets uppfattning vore det ändamålsenligt att ändra 
9 f § i partilagen så att paragrafen motsvarar 12 § i valfinansieringslagen, 
med den skillnaden att informationsmaterialet skulle vara tillgängligt på 
nätet i sju år. Detta skulle vara ett mer kostnadseffektivt sätt att upprätt-
hålla redovisningsregistret för partifinansieringen jämfört med nuläget, då 
ett stort antal redovisningar och handlingar samlas i registret över tid.
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Bilaga 1: Granskningar av 
partifinansieringen 2025 

Granskade organisationer Granskningsdatum

Centern i Finland r.p. 3.9.2025
Keskustan Etelä-Hämeen piiri ry 25.8.2025
Keskustan Helsingin piiri ry 26.8.2025
Keskustan Karjalan piiri ry 3.10.2025
Keskustan Kymenlaakson piiri ry 15.10.2025
Keskustan Pirkanmmaan piiri ry 12.9.2025
Keskustan Pohjois-Karjalan piiri ry 8.10.2025
Keskustan Päijät-Hämeen piiri ry 4.9.2025
Keskustan Varsinais-Suomen piiri ry 4.9.2025
Finlands Socialdemokratiska Parti r.p. 28.8.2025
Hämeen Sosialidemokraatit ry 22.8.2025
Kaakkois-Suomen Sosialidemokraatit ry 27.8.2025
Pirkanmaan Sosialidemokraattinen piirijärjestö ry 27.8.2025
Savo-Karjalan Sosialidemokraatit ry 8.10.2025
Uudenmaan Sosialidemokraatit ry 24.10.2025
Varsinais-Suomen Sosialidemokraattinen Piiri ry 2.10.2025
Gröna förbundet r.p. 30.9.2025
Hämeen Vihreät ry 1.9.2025
Kaakkois-Suomen Vihreät ry 17.9.2025
Pirkanmaan Vihreät ry 23.9.2025
Savo-Karjalan Vihreät ry 7.10.2025
Uudenmaan Vihreät ry 14.10.2025
Varsinais-Suomen Vihreät ry 2.10.2025
Kristdemokraterna i Finland (KD) r.p. 26.9.2025
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) Helsingin piiri ry 10.9.2025
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) Hämeen piiri ry 20.8.2025
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) Kymen piiri ry 31.10.2025
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) Pirkanmaan piiri ry 30.9.2025
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) Pohjanmaan piiri ry 25.9.2025
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Granskade organisationer Granskningsdatum

Suomen Kristillisdemokraattien (KD) Pohjois-Karjalan piiri ry 12.8.2025
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) Varsinais-Suomen piiri ry 12.8.2025
Rörelse Nu r.p. 24.9.2025
Liike Nyt Helsingin piiri ry *
Liike Nyt Hämeen piiri ry **
Liike Nyt Kaakkois-Suomen piiri ry *
Liike Nyt Savo-Karjalan piiri ry *
Liike Nyt Uudenmaan piiri ry *
Samlingspartiet r.p. 9.9.2025
Helsingin Kokoomus ry 21.8.2025
Hämeen Kokoomus ry 22.9.2025
Kaakkois-Suomen Kokoomus ry 23.9.2025
Pirkanmaan Kokoomus ry 1.9.2025
Savo-Karjalan Kokoomus ry 20.8.2025
Varsinais-Suomen Kokoomus ry 30.9.2025
Sannfinländarna r.p. 18.9.2025
Perussuomalaisten Hämeen piiri ry 28.8.2025
Perussuomalaisten Pirkanmaan piiri ry 29.8.2025
Perussuomalaisten Pohjois-Karjalan piiri ry 16.9.2025
Perussuomalaisten Varsinais-Suomen piiri ry 19.9.2025
Svenska folkpartiet i Finland r.p. 25.9.2025
Svenska folkpartiet i Egentliga Finland rf 15.10.2025
Svenska folkpartiet i Helsingfors rf 30.9.2025
Vänsterförbundet r.p. 21.8.2025
Helsingin Vasemmistoliitto ry 28.8.2025
Hämeen Vasemmistoliitto ry 3.10.2025
Pirkanmaan Vasemmistoliitto ry 24.9.2025
Savo-Karjalan Vasemmisto ry 20.8.2025
Uudenmaan Vasemmistoliitto ry 28.8.2025
Varsinais-Suomen Vasemmistoliitto ry 27.8.2025
Kristall Parti r.p. 10.11.2025
Totuuspuolue r.p. 11.9.2025
* Ett separat granskningsmöte kunde inte hållas. Tillsynsobjektet lämnade inte in 
det begärda förhandsmaterialet.
** Granskningen genomfördes utan separat granskningsmöte. Tillsynsobjektet 
lämnade in en del av det begärda förhandsmaterialet.
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Bilaga 2: Riksdagspartier, 
partiföreningar som nämns i 
statsunderstödsbeslutet och partinära 
sammanslutningar

Centern i Finland r.p.
Centers distrikt r.f.
Keskustan Etelä-Hämeen piiri ry
Keskustan Etelä-Pohjanmaan piiri ry
Keskustan Etelä-Savon piiri ry
Keskustan Helsingin piiri ry
Keskustan Itä-Savon piiri ry
Keskustan Kainuun piiri ry
Keskustan Karjalan piiri ry
Keskustan Keski-Pohjanmaan piiri ry
Keskustan Keski-Suomen piiri ry
Keskustan Kymenlaakson piiri ry
Keskustan Lapin piiri ry
Keskustan Peräpohjolan piiri ry
Keskustan Pirkanmaan piiri ry
Keskustan Pohjois-Karjalan piiri ry
Keskustan Pohjois-Pohjanmaan piiri ry
Keskustan Pohjois-Savon piiri ry
Keskustan Päijät-Hämeen piiri ry
Keskustan Satakunnan piiri ry
Keskustan Uudenmaan piiri ry
Keskustan Varsinais-Suomen piiri ry
Centerkvinnorna i Finland rf

Finlands Socialdemokratiska 
Parti r.p.
Finlands Svenska Socialdemokrater rf
Helsingfors Socialdemokrater rf
Hämeen Sosialidemokraatit ry

Kaakkois-Suomen Sosialidemokraatit ry
Lapin Sosialidemokraattinen Piiri ry
Oulun Sosialidemokraattinen Piiri ry
Pirkanmaan Sosialidemokraattinen 
piirijärjestö ry
Pohjanmaan Sosialidemokraatit ry
Satakunnan Sosialidemokraatit ry
Savo-Karjalan Sosialidemokraatit ry
SDP:n Keski-Suomen Piiri ry
Uudenmaan Sosialidemokraatit ry
Egentliga Finlands Socialdemokratiska 
Distrikt rf 

Gröna Förbundet r.p.
De Gröna i Helsingfors rf
Hämeen Vihreät ry
Kaakkois-Suomen Vihreät ry
Keski-Suomen Vihreät ry
Lapin Vihreät ry
Oulun vaalipiirin Vihreät ry
Pirkanmaan Vihreät ry
Satakunnan Vihreät ry
Savo-Karjalan Vihreät ry
Nylands Gröna rf
De Gröna i Vasa valdistrikt rf
De Gröna i Egentliga Finland rf
Gröna Kvinnorna rf
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Kristdemokraterna i Finland 
(KD) r.p.
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Etelä-Savon piiri ry
Kristdemokraterna i Finland (KD) 
Helsingfors krets rf
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Hämeen piiri ry
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Keski-Pohjanmaan piiri ry
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Keski-Suomen piiri ry
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Kymen piiri ry
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Lapin piiri ry
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Pirkanmaan piiri ry
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Pohjanmaan piiri ry
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Pohjois-Karjalan piiri ry
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Pohjois-Pohjanmaan ja Kainuun piiri ry
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Pohjois-Savon piiri ry
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Satakunnan piiri ry
Kristdemokraterna i Finland (KD) Nylands 
krets rf
Suomen Kristillisdemokraattien (KD) 
Varsinais-Suomen piiri ry
Finlands Kristdemokratiska (KD) Kvinnor rf

Rörelse Nu r.p.
Liike Nyt Helsingin piiri ry
Liike Nyt Hämeen piiri ry
Liike Nyt Kaakkois-Suomen piiri ry
Liike Nyt Pohjois-Suomen piiri ry
Liike Nyt Savo-Karjalan piiri ry
Liike Nyt Uudenmaan piiri ry

Liike Nyt Varsinais-Suomen piiri ry
Liikkeen naiset ry

Samlingspartiet r.p.
Helsingin Kokoomus ry
Hämeen Kokoomus ry
Kaakkois-Suomen Kokoomus ry
Keski-Suomen Kokoomus ry
Lapin Kokoomus ry
Pirkanmaan Kokoomus ry
Pohjanmaan Kokoomus ry
Pohjois-Pohjanmaan Kokoomus ry
Satakunnan Kokoomus ry
Savo-Karjalan Kokoomus ry
Uudenmaan Kokoomus ry
Varsinais-Suomen Kokoomus ry
Kokoomuksen naisten liitto ry

Sannfinländarna r.p.
Perussuomalainen Helsinki ry – Helsingin 
piiri
Perussuomalaisten Etelä-Pohjanmaan piiri ry
Perussuomalaisten Etelä-Savon piiri ry
Perussuomalaisten Hämeen piiri ry
Perussuomalaisten Kainuun piiri ry
Perussuomalaisten Keski-Pohjanmaan piiri 
ry
Perussuomalaisten Keski-Suomen piiri ry
Perussuomalaisten Kymen piiri ry
Perussuomalaisten Lapin piiri ry
Perussuomalaisten Pirkanmaan piiri ry
Perussuomalaisten Pohjois-Pohjanmaan 
piiri ry
Perussuomalaisten Pohjois-Karjalan piiri ry
Perussuomalaisten Pohjois-Savon piiri ry
Perussuomalaisten Satakunnan piiri ry
Perussuomalaisten Uudenmaan piiri ry
Perussuomalaisten Varsinais-Suomen piiri ry
Perussuomalaiset Naiset ry
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Svenska folkpartiet i Finland r.p.
Svenska folkpartiet i Egentliga Finland r.f.
Svenska folkpartiet i Helsingfors r.f.
Svenska folkpartiet i Nyland r.f.
Svenska folkpartiet i Österbotten r.f.
Svenska folkpartiets Samkrets r.f.
Svenska Kvinnoförbundet r.f.

Vänsterförbundet r.p.
Vänsterförbundet i Helsingfors rf
Hämeen Vasemmistoliitto ry
Kaakkois-Suomen Vasemmistoliitto ry
Kainuun Vasemmisto ry
Keski-Suomen Vasemmisto ry
Pirkanmaan Vasemmistoliitto ry
Österbottens Vänsterförbundet rf
Pohjois-Pohjanmaan Vasemmisto ry
Satakunnan Vasemmistoliitto ry
Savo-Karjalan Vasemmisto ry
Vänsterförbundet i Nyland rf
Vänsterförbundet i Egentliga-Finland rf
Vasemmistoliiton Lapin piiri ry

Partinära sammanslutningar
Samlingspartiet r.p.
Kansallisen Kokoomuspuolueen Säätiö sr
Kansallisen Kokoomuksen Kainuun Säätiö sr
Kansallissäätiö sr
Lillträskin Kurssikeskussäätiö sr
Pirkanmaan Kansallissäätiö sr
Pohjois-Pohjanmaan Kansallissäätiö sr
Snellman-Säätiö sr
Varsinais-Suomen Kansallissäätiö sr
Centern i Finland r.p.
Maaseudun Kukkasrahasto Säätiö sr
Svenska folkpartiet i Finland r.p.
Fonden för intressebevakning av det 
svenska i Finland
Finlands Socialdemokratiska Parti r.p.
Tikkurila Säätiö sr
Turun Työväensäätiö sr
Työväenlehdistön Kannatusyhdistys ry
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Bilaga 3: Statistik över 
partifinansieringen

Tabell 7. De största bidragstagarna 2024

Organisation Bidragets
belopp, €

Svenska folkpartiet i Finland r.p. 2 141 172,27

Finlands Socialdemokratiska Parti r.p. 186 850,00

Turun Sosialidemokraattinen Kunnallisjärjestö ry 138 540,94

Gröna förbundet r.p. 127 414,50

Svensk Ungdom, Svenska folkpartiets ungdomsorganisation r.f. 114 000,00

Samlingspartiet r.p. 100 000,00

Kokoomuksen Nuorten Liitto r.y. 92 500,00

Suomen Keskustanuoret ry 90 000,00

Tikkurilan Työväenyhdistys ry 77 000,00

Centern i Finland r.p. 71 984,84

Helsingin Kokoomus ry 60 000,00

Svenska folkpartiet i Nyland r.f. 60 000,00

Pohjois-Pohjanmaan Vasemmisto ry 50 000,00

Kainuun Kokoomus ry 46 033,36

Helsingin Vihreät ry 45 003,82

Svenska Kvinnoförbundet r.f 45 000,00

Vänsterförbundet r.p. 43 866,58

Svenska folkpartiet i Egentliga Finland r.f. 38 293,39

Finlands Kommunistiska Parti r.p. 32 220,28

Svenska folkpartiet i Helsingfors rf 31 509,00

Kansallisen Kokoomuspuolueen Säätiö rs 30 000,00

Svenska folkpartiets Samkrets rf 30 000,00

Svenska folkpartiet i Österbotten r.f. 30 000,00
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Tabell 8. De organisationer som gav mest bidrag 2024

*Föreningen har skött betalningsrörelsen för Stiftelsen för utbildning och 
kultur på svenska i Finland sr.

Organisation Bidragets belopop, €

Fonden för intressebevakning av det svenska i Finland 2 080 941,00

Turun Työväensäätiö sr 219 866,42

Svenska litteratursällskapet i Finland rf* 240 000,00

Kansallisen Kokoomuspuolueen Säätiö sr 100 000,00

Snellman-Säätiö sr 92 500,00

Maaseudun Kukkasrahasto Säätiö sr 90 000,00

Tikkurila Säätiö sr 77 000,00

Kansallissäätiö sr 70 000,00

MA/PI Oy 51 850,00

Työväenlehdistön Kannatusyhdistys ry 50 000,00

Kansallisen Kokoomuksen Kainuun Säätiö sr 46 033,36

Föreningen Konstsamfundet r.f. 47 000,00

Palvelualojen ammattiliitto PAM ry 41 000,00

Utdelningsstiftelsen för Svenska kulturfonden sr 40 160,00

Stiftelsen Tre Smeder sr 39 000,00

Svensk Ungdoms Understödsförening rf 38 000,00

Yksityisyrittäjäin Säätiö sr 30 000,00
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Tabell 9. De privatpersoner som gav mest bidrag 2024

Person Bidragets belopp, €

Mikkonen, Krista 19 375,00

Huhtamäki, Timo 14 465,00

Koskenniemi, Janne 10 515,00

Oskala, Hannu 9 597,00

Niinistö, Ville 9 250,00

Harjanne, Atte 7 587,56

Hyrkkö, Saara 7 350,00

Hopsu, Inka 7 000,00

Krohn, Irina 6 400,00

Elo, Tiina 6 262,00

Pentikäinen, Pasi Antero 5 700,00

Ohisalo, Maria 5 587,50

Alametsä, Alviina 5 400,00

Salmela, Heikki 5 000,00

Vaiste, Heikki 5 000,00

Vaiste, Mikko 5 000,00
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Tabell 10. Bidrag från partinära sammanslutningar 2024

Organisation Bidragets belopp, €

Svenska folkpartiet i Finland r.p.

Fonden för intressebevakning av det svenska i Finland 2 080 941,00

Samlingspartiet r.p.

Kansallisen Kokoomuspuolueen Säätiö sr 100 000,00

Snellmann-Säätiö sr 92 500,00

Kansallisen Kokoomuksen Kainuun Säätiö sr 46 033,36

Varsinais-Suomen Kansallissäätiö sr 20 000,00

Kansallissäätiö sr 7 000,00

Pirkanmaan Kansallissäätiö sr 6 564,00

Pohjois-Pohjanmaan Kansallissäätiö sr 0,00

Lillträskin Kurssikeskussäätiö sr 0,00

Finlands Socialdemokratiska Parti r.p.

Turun Työväensäätiö sr 2 353 038,36

Tikkurila Säätiö sr 77 000,00

Työväenlehdistön Kannatusyhdistys ry 50 000,00

Centern i Finland r.p.

Maaseudun Kukkasrahasto Säätiö sr 90 000,00 
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Tabell 11. Bidrag från andra stiftelser än partinära sammanslutningar 
2024 

*Innefattar också bidrag från Stiftelsen för utbildning och kultur på svenska 
i Finland sr, som har redovisats under samma FO-nummer.

Organisation Bidragets belopp, €

Utdelningsstiftelsen för Svenska kulturfonden sr* 40 160,00

Stiftelsen Tre Smeder sr 30 000,00

Yksityisyrittäjäin Säätiö sr 30 000,00

Spartacus-säätiö sr 12 500,00

Tradekan säätiö sr 4 000,00

Työväenjärjestöjen Tukisäätiö sr 2 500,00

Kutomatyöläisten Säätiö sr 2 000,00

Stiftelsen för det tvåspråkiga Finland sr 2 000,00

Metsämiesten Säätiö sr 1 500,00
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